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Tömeges sí-szerencsétlenség a  budai hegyekben
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héttőn este  u á rh a té
A közönség Izgatott érdeklődése mellett 

tárgyalta Németh Péter dr., a gyermekbíró- 
gág elnöke Zemplén Dénes borzalmas anya- 
gyilkosságának ügyét A nagy nyilvánosság 
előtt folyt le az első két napon az ügy főtár­
gyalása, amelyről a napilapok a legapróbb 
részletekig híven közöltek mindent, amikor 
szombaton délben váratlanul kizárták a kö­
zönséget és megvonták a lapoktól a közlési 
engedélyt. Ez a váratlan fordulat nagy fel­
tűnést keltett. A Magyar Hétfő munkatársá­
nak sikerült megtudni ez intézkedés előzmé­
nyeit.

Németh Péter dr. az elmúlt hét elején fel­
kereste Töreky Gézát, A büntetőtörvényszék 
elnökét é* kifejtette azt a nézetét, hogy he­
lyes lenne nyilvánosan tárgyaim az ügyet és 
megengedni a sajtónak a hív közlést Ezt az­
zal indokolta, hogy az ügy egyes részletet 
megtévesztő mádon jutottak a közvélemény 
elé és ezt a hibát kellene kikorrigálni.

Töreky elnök referálta az ügyet az igaz- 
iágügyminisztériumban, megbeszélte továbbá 
a nyilvános tárgyalás iránti javaslatát dr. 
Baróthy Pállal, a budapesti ügyészség elnö­
kével is. Hosszas latolgatás után úgy dön-
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töttek: a Zemplén-ügy főtárgyalása nyilvános 
lesz. Egyben közölték a lapokkal is, hogy a
tárgyalást „kommentár nélkül”, hív szellem­
ben lehet közölni.

Ilyen előzmények után történt, —  mint jo­
gászkörökben mondják —  a kultuszminiszté­
rium illetékes tényezője olvasván a szombat 
reggeli lapokat., az Igazságügyminisztérium­
mal lépett érintkezésbe. Arra hivatkozott, 
hogy az ügy főszereplője aktív egyetemi ta­
nár és különben is az egész bűnügy sérti a 
közerkolcsiséget. —  Különben is kommentá­
rokat hoztak a lapok, —  kérte tehát a zárt­
tárgyalás elrendelését és a közlési engedély 
visszavonásét.

Az Igazságügyminisztérium ezek után 
erre vonatkozó utasítást küldött aa ügyész­
ségnek és erre következett be a nyilvánosság 
kizárása.

Itt említjük meg azt is, hogy Zemplén 
Géza, —  amikor elolvasta a vallomásáról írt 
tudósításokat —  maga is dr. Thury Leventé­
hez, az ügyészség sajtóosztályának a vezető­
jéhez fordult, azzal a kéréssel, hogy vonják 
meg a sajtótői a közlési engedélyt. Zemplén 
Géza kérésének mérlegelésére már nem is ke­
rült sor, mert időközben kizárták a tárgya­
lásról a nyilvánosságot.

Zemplén Géza apai logainaK felfüggesztésé!
kérik

Vasárnap reggel egy küldönc táviratot kéz­
besített Németh tanácselnöknek. A táviratot 
egy ismert büntetőjogász küldte, aki kéri, 
hegy Zemplén Gézát mozdítsák el apai hatal­
mának gyakorlásától. A táviratban az ügy­
véd az Fp. 1912. évi 7. törvénycikk 12. pa­
ragrafusára hivatkozik. Megjegyzi, hogy 
Zemplén Géza nem is lett volna köteles fia

ellen vallani és azt is megemlíti, hogy az 
apa volt az egész tárgyalás során az egyet­
len, aki a vádlottat gyilkosnak nevezte. Mi­
vel a sürgöny tartalma az árvaszék hatáskö­
rébe tartozik, Németh Péter dr. átadta azt az 
árvaszék kirendelt eseti gondnokának, dr. 
Latkóczy Imrének, aki azt ma referálta dr. 
Csorna Kálmánnak, az árvaszék elnökének.

Uéltozés készül a gpermekblréségnél?
Atzal a három negyedórás megbeszéléssel 

kapcsolatban, amelyet Németh Péter dr. foly­
tatott dr. Töreky Gézával, a büntetőtörvény- 
szék elnökénél olyan hírek i* kerültek forga­
lomba, hogy Németh Péter elkedvetlenedett, 
megválik a gyermekblróságnál viselt elnöki 
tisztségétől és más beosztást nyer. Hír sze­
rint a szóbanlevő Intézkedések Németh Pé­
ternek azzal az eljárásával vannak összefüg­
gésben, hogy nyilvános fötárgyalás megtar­
tását javasolta. Ez a híresztelés nem való­
színű, mert hiszen csak a vádlott és az ügy

érdekében tett erre vonatkozó javaslatot, 
amelyet úgy a törvényszék, mint az ügyészség 
elnöke, sőt maga az igazságügyminisztérinm 
is helyeselt és elfogadott.

A Magyar Hétfő munkatársa különben va­
sárnap felkereste dr. Németh Pétert, aki 
azonban minden néven nevezendő nyilatkozat­
tétel elől a leghatározottabban elzárkózott 
azzal, hogy neki ez ügyben már annyi kelle­
metlensége volt, forduljunk a sajtó-ügyész 
seghez.

Hétfőn hirdetik ki az iteietet
szombati zárt tárgyalás különben késő 

órákig tartott és a kiskorú vádlott a ki­
teremben, dideregve, náthásán ült őre 

?tt a vádlottak padján. Egy emberbarát 
í teát és parizert hozatott a szünetben a 
ik, ak! mohón fogyasztotta el. A tárgya­
ltán átszállították a fogházba, 
i délelőtt fél 10 órakor folytatják a nagy 
így zárt-főtárgyalását. Értesülésünk sze- 
kihallgatásra fog Jelentkezni egy Idős 
aszolga, Tinkó János U, áld a Ciizter- 
ginmáztamban teljesít szolgálatot Jelest*

i'ezflc Németh Péter tanácselnöknél azzal a 
kéréssel, hogy tanúvallomást szeretne unni.

Az idős ember a „Magyar Hétfő”  munka­
társának elmondotta, hogy állandóan figye­
lemmel kísérte Zemplén Dénesi, aki rá a 
megbízható, igyekvő mintadiák benyomását 
tette és sokszor megosztotta a rosszul táplált 
gyermekkel szegényes uzsonnáját. Zemplén 
Dénes egyszer arro kérte Timkót, hogy fo ­
gadja öt örökbe, mert az édesanyjánál na­
gyon rossz sora van, édesapja pedig nem akar 
•« W  réte.

A hétfői folytatólagos zárt főtárgyalás en­
nek a tanúnak a kihallgatásával fog kez­
dődni és utána fogja Németh Péter tanács­
elnök kihallgatni az orvosszakertőket. Ezek 
után kerül sor a vád- és védőbeszédekre, az 
utolsó szó jogán felszólal még a fiatalkorú 
vádlott is. A hétfői nap folyamán sor kerül 
az ítélet hirdetésre. Mint értesülünk az ítéletet 
nyilvános tárgyaláson hirdetik ki. A fiatal­
korú vádlottat —  fellebbezés esetén is, —  még 
a karácsonyi ünnepek előtt javítóintézetbe 
szállítják.

A kultuszminisztérium részéről hír szerint 
a szombati nap folyamán figyelmeztették 
Zemplén Géza műegyetemi tanárt, hogy kérje 
a nyugdíjazását. Zemplén Géza a hír szerint 
nem kíván ekként eleget tenni ennek az óhaj­
nak, hanem környezetének kijeletette, hegy a 
borzalmas bűnügy befejezése után idegszana­
tóriumba vonul. Az esettel kcocsolatban Kér­
dést intéztünk a betegen, ágybanfekvó Her­
mán n Miksához, a Műegyetem rektorához, 
aki kijelentette, hogy az egyetem tanácsa ér­
demben még vem foglalkozott az üggyel és 
így ő nem nyilatkozhat.
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Vasárnap délben a Hűvösvölgyben, a Völgy- 
utca 84. számú villában mcgmergezle magát 
Szabó Béla, egy budapesti haztulajdonosnö i'\a. 
Szabó Béla, Szabó Jánosnak, a 9ü-es évek jó­
nevű építészének a fia. Apja szép vagyont 
szerzett és magának is épített a József-Kürút 
34. szám alatt egy háromemeletes nagy bér­
házat. Ezt halála uitán özvegye örökölte, aki 
ma is a József-körúti ház első emeletének 
egyik lakásában lakik. A házat azonban 1930- 
ban el kellett adni, é3 a vagyon maradéká­
ból a Ferry Oszkár-úton egy 8 lakásos adó­
mentes bérvillát vált az özvegy. Megmaradt 
még a Völgy-utcai nyaraló is, amit még a 
regi időkben az apa épített. Itt követte el ön- 
gyilkosságát a 43 éves Szabó Béia, aki azelőtt 
tüzérszázados volt, de mintegy 10 év\el ezelőtt 
kilépett a hadseregből. Más tervei voltak, 
azonban tervei nem valósultak meg. Harminc­
éves korában nősült. Egy magasrangú állami 
tisztviselő lányát vette feleségül. Házassága 
előbb boldog volt é3 gyermeke születeti, aki 
most 14 éves. Később azonban megbomlott az 
összhang a házastársak között és mintegy Itat 
évvel ezelőtt elváltak. Az asszony fiával 
együtt fivéréhez, Szabó pedig anyjához köl­

tözött és a József-körúti kétszobás lakásban 
laktak együtt. Szabó nemrégen megismerke­
dett egy társaságbeli úriasszonnyal, akit fele- 
ségül akart vermi. Közben azoiioan fivére, 
aki & Horthy Miklós-úton lakik családjával, 
szintén édesanyja támogatására szorult. Szabó 
Béla sem tudott önálló keresethez jutni. Úgy 
látta, hogy a Ferry Oszkár-úti ház jövedelme 
nem lesz elég három család számára. Szabó 
ezért mind idegesebb lett, míg végül elhatá­
rozta magát a végzetes tettre.

Már pénteken egy levelet írt régi barátjá­
nak, Zalán Benő dr. ügyvédnek. Énben a le­
vélben elmondotta, hogy mennyire meghason- 
lo-tt és bejelentette, hogy megmérgezi magát. 
A levelet péntek este azzal adta oda a min­
denesnek, hogy azt szombat délután vigye el 
dr. Zalánhoz. Szabó Béla szombat délben ment 
ki a Völgy-utcai villába, ahol télen csak egy 
öreg házmester tartózkodik és itt ismrretlcn 
méreggel megmérgezt-e magát. A levelet csak 
vasárnap reggel kézbesítették Zalánnak, aki 
azonnal autón robogott ki a Völgy-utcai vil­
lába. de már eszméletlen állapotban találta, 

I Szabót. Az életunt embert a Rókusba czállí- 
I tották, ahol még nem nyerte vissza eszméletét.

A  jó s z á g  I ta tá s a  k ö z b e n  
a  k ü t b a i 'u l la d t  e g y  a d o n y l  

g a z d a
Barabásból jelentik: Nagyházi Gábor ado- 

uyi gazdálkodó marhái itatásához vizet hú­
zott a gémeskútból. A kút körüli sima jégen 
elcsúszott és fejjel beleesett a kútba. Csak 
amikor a marhák szétszéledtek, kezdték ke­
resni a gazdát, akit aztán holtan húztak ki 
a kútból.

Egy kánforjánosi béres 
halálos aikoholmérgezése
Barabásról jelentik: Kántorjánosl szatmár- 

inegyei községben a nagy hidegben Beti Já­
nos fiatal gazdasági béres erősen bepálinká­
zott, majd bort is ívott. Utána rosszul lett, 
eszméletét vesztette és hazaszállítása után 
nem sokkal meghalt. Halálát alkohol mérgezés 
okozta.

A főnyereményt: a pompás Fiat-autót
Vertich Béla budapesti magántisztviselő nyerte

Ópiumot ivott egy 
csákányi kislány

Dombóvárról Jelentik: Bence Anna kétéves 
Csákányi kisleány ópiumot tartalmazó orvos- 
ságos üveget talált. Felbontotta és a benne 
levő öt köbcentiméter ópiumot kiitta. Örökre 
elaludt tőle. A gondatlanság ügyében vizsgád 
lat folyik.

H a lá lo s  s z e r e n c s é t l e n s é g  
fauágás Közüen

Dombóvárról jelentik: Horváth József föld- 
míves a gyékényesi erdőben fát vágott. Egy 
hatalmas törzs oly váratlanul dőlt ki, hogy 
a szerencsétlen embert maga alá temette. 
Mire segítségére siettek, meghalt.

A magyar rádiótprsaság a nagyadó felava­
tásával kapcsolatban, — • mint ismeretes —  
nagyszabású tárgyé őrs játékot rendezett. He­
tekkel előre publikálták a sorsjátékot a mű­
sor keretében történő gyakori bemondások­
kal, mivel a sorsjátéknak főcélja az volt, 
hegy minél több rádióhallgatót toborozzanak, 
minél nagyobb propagandát csináljanak a 
magyar rádiónak. Csodálatosképen a sajtó 
mélyen hallgatott az egész sorsolásról, sehol 
egy szó említés nem történt arról. Bizonyára 
nem a sajtó hibájából...

E tárgy sors játék, —  meg kell vallani —  
nagy csalódást és kiábrándulást okozott a 
hallgatók körében. Az történt ugyanis, hogy 
a nyereménytárgyak nagyobb része egyálta­
lán nem voltak méltó a magyar rádiótársaság 
hírnevéhez és reputációjához. Az érdeklődés 
lázát alaposan lehűtötte, amikor a rádióhall­
gatók meghallották mik az egyes nyeremény­
tárgyak. Kisorsoltak ugyanis nyakkendőt, kon­
certjegyet, sált, könyvet, bort, fényképutal­
ványt és számos hasonló pengő értékű tár­
gyat, ami nem hisszük, hogy nagy elragad­
tatást keltett a „boldog”  nyertesek között. 
Mit csináljon a ■vidéki rádióhallgató a buda­
pesti koncertjeggyel és mit kíván a magyar 
rádiónak a nyakkendő „iszerencsés" nyertese? 
Mert azonkívül, hogy megnyerte a nyakken­
dőt, még megfizetheti a vidéki szállítás pos­
taköltségét is, s Kisbugozdról jöjjön fel le- 
fényképeztetni magát? A rádió propaganda 
sorsjátéka tehát éppen ellenkező eredményt 
ért el. Előfizető gyarapodás helyett előrelát­
hatóan számtalan hallgató szerelteti le készü­
lékét a rádió-sorsjátéka feletti haragjában.

Amint említettük néhány nyereménytárgy 
volt csak, amely megfelelt a hangos propa­
gandának és méltó volt a magyar rádiótár­
sasághoz.

A főnyeremény, egy pompás Fiat-automo­
bil volt. A szerencsés nyerő Vertich Rezső 
magántisztviselő, aki a Csáky-utca 43. számú 
ház II. emelet 7. szám alatt lakik. Szombat 
este Vertich Rezső feleségével otthon tartóz­
kodott, amikor a hangszórón keresztül hallotta 
meg nevét, mint a főnyeremény nyertesét. A 
főnyeremény ötüléses sötétkék színű ,A  r- 
ditta”  jelzésű, legmodernebb Fiat-automobil, 
kétliteres gumiba ágyazott motorral, silent- 
blokk karosszériával, gyönyörű áramvonal ido­
mokba szabott külsővel.

A 8000 pengő értékű luxuskocsi nyertese 
szerényfizetésü tisztviselőember, aki az öröm­
hírt boldogan újságolta a szomszédoknak és 
jelenleg főgondja, hogy mit csináljon az ér­
tékes nyereménnyel? Mert a tisztviselői fize­
tésből autótartásra nem telik. Természetesen 
így is nagy az öröme, hiszen a vadonatúj, 
legmodernebb Fiat-kocsi értékesítése egy kis 
vagyont jelent a mai viszonyok között egy 
szerény jövedelmű magántisztviselőnek ...

Vasárnap este beszéltünk a sorsjáték fő­
nyereményének boldog nyertesével, Vertich, 
Rezsővel. ízlésesen berendezett kétszobás la­
kásban laknak Vertichék, az ebédlőben ott áll 
a szerencse himöke, a rádió, amely tudtul 
adta a szenzációs hírt.

—  Szombat este, amikor hivatalomból haza­
tértem, —  mondotta Vertich Rezső, —  felesé­
gem örömkönnyek közt fogadott és elmondta, 
hogy egy negyedórával előbb adta hírül a 
rádió, hogy megnyertük a. sorsjáték főnyere­
ményét, a Fiat-autót. Még csak egy nap múlt 
cl azóta, de máris számos ajánlatot kaptunk 
a kocsi m egvételére, komoly tárgyalásra azon­
ban még nem került sor. Az a szándékom, 
hogy amilyen jól csak lehet értékesíteni fo ­
gom a kocsit, mivel au tótartásra bizony nem 
tflik a mai tisztviselői fizetésből és aztán 
Rákospalotán fogunk családi házat venni, 
mert ott lakik az apósom is, akinek fűszer- 
üzlete var Rákospalotán. Jóismerőseim, roko­
naim máris elhalmoztak szerencsekívánataik- 
kal, sőt a villamoson, amikor feleségemmel 
beszéltünk szerencsénkről, idegen emberek 
siettek gratulálni.

Tűz. EiigyiEKosság, halasai
Titokzatos öngyilkosság ügyében indított 

nyomozást a főkapitányság, amelynek érdekes 
előzménye volt. Csillag Ernő nevű 32 éves 
autókereskedő néhány nappal ezelőtt a Me- 
rán-szállóban bérelt szobát. Az autókeres­
kedő szombaton délelőtt egy hölgynek telefo­
nált és  az éppen arra elhaladó szobapincér 
a következő mondatra lett figyelméé:

—  Csak azt aJcnrom közölni veled, hogy 
egy órán beiül már nem vagyok az élők 
sorában.

A pincér ezt a telefonbeszélgetést közölte 
a szálló portásával, aki felszólította a keres­
kedőt, hogy azonnal hagyja el a szállodát, ha 
ily*n gondolatokkal foglalkozik. Csillag Ernő 
kifizette szobáját, levitette holmijait és  eltá­
vozott a szállodából.

Vasárnap reggel azután Csillag Ernő a 
József-körúton súlyos mérgezéssel eszméletle­
nül összeesett. A memtők a Rókusba szállítot­
ták. A rendőrség családi okokat sejt az ön­
gyilkosság mögött.

Pápáról jelentik: Vasárnap délután vesze­
delmes tűzvész pusztított Pápán. Délután há­
rom órakor kigyulladt a Grünwald Testvérek 
Árok-utcai fatelepe és a lángok a gyúlékony 
faanyagok között rohamosan terjedtek. A tűz­
oltóság nagy készültséggel vonult ki és első­
sorban arra törekedett, hogy a tüzet lokali­
zálja, miután nagy veszedelem fenyegette a 
szomszédos evangélikus templomot is.

C.sak megfeszített munkával sikerült a tü­
zet másfél óra múlva elnyomni. Addigra azon­
ban két faraktár teljesen leégett. A kár je­
lentékeny.

Súlyos szerencsétlenség történt vasárnap 
este a Felsőerdősor utcában. A BSzKRt felső- 
vezetékszcrelő autója a lövölde-tértől az An- 
drássy-út felé haldva, egy 46-os villamost 
akart kikerülni, amikor szembekerült vele ke­
rékpárján Hauer Ján03 kifutófiú. A soffőr 
fólrerántotta a volánt és hirtelen elfordította 
* kocsit, de as autó egy hóbuckára szaladt

c s a k  e  k a  w é a í io  |
(bérletünk UrUraáis) árusítjuk Ym

r s n ü k i v a i  e i c s i i ]
K A T S I N K A  ruhaüzlet leijét |Í9

áruraktárát egyéb alkalmi Tételekből eredé áruk- ^  
kai együit a cég helyiségében! IV., Páriti-nte» i. y |

T E L J E S  B E R E N D E Z É S  1
n?eyon ölesén eladók 1

A megmaradt árukat központi raktárunkba S j
szállítjuk.   rgj

fel, megfarolt és nekivígódott a kerékpáros­
nak, aki lefordult gépéről és súlyos sérülése­
ket szenvedett. A  mentük a Kókus-kórház'oa
szállították.

H írig  Simon
ír t a :  H a n g a y  S ftn d or

Beszélgessünk csak egy kicsit kedves Hí­
rig Simon. Hiszen mi ismerjük egymást 
meg abból az időből, mielőtt nevet változ­
tatott volna. A kegyed keresztneve Virtus 
volt akkor. Latinos, szép, mégis magyar: 
M agyar V irtus! Ma kissé idegenül hang­
zik. Idegenül, csibészesen, Akkor sokkal kö­
zelebb ál.ott a szívünkhöz, de hát az idők 
megváltoztak, és ön úgy látszik az időhöz 
simult.

Már-már azt hittem, a jól megérdemelt 
nyugdíjat élvezi s velem és velünk együtt, 
akikkei annak idején pertu  baráti viszony­
ban állott, belenyugodott! a öregség csendes 
őszi derűjébe. Majd meg azt mondottam: 
igaza van! Ön örökfiatal, mi meg mulandók 
vagyunk, önnek tehát az ifjúság oida.án a 
helye. És méltóztaseék elhinni, így is .enne 
rendjén, ha . . .  Ha, nem változtatott volna 
nevet. Ha ma is M agyar Virtusnak hívnák 
és nem Hírig Simonnak!

Méltóztassék elhinni, nyugdíjas állapotá­
ból. nem az egyetemnek tájékán kellett 
volna újra aktív szolgálatba ál ania, hanem 
a csonlca határoknál. Ott igen! Ott lenne as 
ön helye, nem itt. De ismét hangoztatom, 
ott csak a régi nevén ismernék, az új 
bocsássa meg —  de nekünk, szokatlan.

Emlékezzünk kissé vissza!
Ön ott állott mellettem a Doberdőn. Go­

lyózápor fütyült, pergőtűz dobolt, föld és ég 
megnyílott alattuk-fölöttünk. Gáz hömpöly­
gőit. Az ön arca tüzelt. Tízszer annyian 
voltak ellenünk. De un nem engedett hát­
rálni bennünket. Nem, azt a kis késit neki.

És emlékszik a Rothensteinre? Fiatal 20 
éves diákemberke volt, de nálunk zászós, a 
2-ik rohamszakasz parancsnoka. A mel.én 
arany vitézség! érem csillogott. De a szeme 
még 'jobban fénylett. A lelkesedéstől, a ha­
zaszeretettől. S a kegyed parancsára én az. 
mondottam neki: . . .

__Fiam, éket vágsz az ellenségbe!
És a „fia m ", a Rothenstein, _ akinek a 

mellében magyar szív dobogott, éket vágott 
bele. Az ő fe jé b e  m eg éket vágott egy pus- 
katüs. Ott fekszik azóta a fiatal, 20 éves 
diákzászlós a Doberdón. A fejéhez, a szét­
zúzott fejéhez keresztet állítottunk, mi 
keresztények. . ,

Mi volt az a Rothenstein, Hírig Simon. 
Űgy-e, hogy magyar. Magyar, magyar, ma­
gyar!;! __ ordítsa kérem, hogy mindenki
meghallja, noha —  akár tetszik, akár nem 
—  zsidó volt szegény gyerek.

És emlékszik dr. Kuttner vagy dr. Vas 
főhadnagy urakra? Mik voltak ezek? Ma­
gyarok! Magyarok, magyarok!!! —  noha a 
hitük: zsidó volt.

Törődtünk vele akkor? Cgy-e, nem.
Hát most m iért lett egyszerre oly fontos, 

hogy ki hogyan imádja Is ten étt
Csak nem hiszi kérem komolyan, hogy a 

zsidóhitű magyarok miatt nem kapnak á - 
lást, kenyeret, megélhetést, a keresztény 
hitű magyarok? Csak nem gondolja komo­
lyan, hogy Észak-Magyarországot, Erdélyt, 
a Bácskát s a többi elrabolt területet ma­
gyar zsidók tartják megszá'lva és ők kínoz­
zák az ottani magyarokat? Ügy-e, hogy —  
nem !

Vagy azt hiszi ta’án: új va:’ásháborura 
van szükségünk? Nem kérem. Nekünk egé­
szen mindegy: ki hogyan imádkozik, de nem 
mindegy: ki hogyan verekszik! Verekedni 
itt csak m agyar módon lehet. Hírig Si­
monra nincs szükségünk, ellenben Magyar 
Virtusra —  igen!

Menjen hát szépen vissza a fiúkhoz, a mi 
fiainkhoz és magyarázza meg nekik, hogy 
minden m agyar —  testvér, akinek össze­
tartani es nem széthúzni kell. Magyarázza 
meg, hogy itt a Kárpátok medencéjében, 
Európa viharsarkában, tartsunk össze és 
szeressük egymást, mert a vérző, csonka 
határokon túl már a fene sem szeret ben­
nünket. És magyarázza meg nekik, hogy 
tanulni, hinni, dolgozni, tűrni, szenvedni 
kel! összebújva és egymást segítve, a vere­
kedés ideje m eg majd úgyis eljön. De ak­
kor aztán Istenigazában. Katolikus, pro­
testáns, zsidó magyaroknak egyformán. 
Mindent a maga idejében.

ön meg magyarosítsa vissza a nevét 
mielőbbi Magyar Virtusról
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A G Y A R  H É T F Ő

Két íiaiáios szerencsétlenséget nkozett 

a hófúvás Rákosszentmihály közelében
E g y  ü z e m i  a l t i s z t

Vasárnap reggel hat árakor két halálos
szerencsétlenség történt Rákosszentmihály kö­
zelében. Závorszky Antal, 45 öves MÁV váltó­
kezelőt egy személyvonat halálra gázolta. 
N:m sokkal később Pestújhely és Rákosszent­
mihály közötti vonalszakaszon hasonló szereti- 
r-érb'r.ség történt, melynek áldozata Káplár 
Mihály, 44_ éves üzemi altiszt. A nyomozás 
megállapításai szerint, mindkét szerencsét- 
knségrt a hófúvás okozta és a két MÁV alkal­
mazott haláláért senkit sem terhel a fele­
lősség.

Ké! szerelvény között
Zá rorszky Antal vasárnap reggel .“hat óra­

kor lépett szolgálatba. Alighogy hfcjnalodni 
kezdett, szertáskáját magához véve, elindult a 
ráko.'i pályaudvarról. A tragikus yorsú ember 
munkája abban állt, hogy végig kellet trizs- 
gálnin a var-úti vonal sínéit: vájjon a napok 
éta tartott havazás következtében nem tör­
tént-e cm var lazulás, amely v&súti katasztrófa 
előidézője lehet.

A lelkiismeretes Závorszky Antal lépésrol- 
lépősre haladva kopogtatja meg a síneket és 
a lazult csavarokat megerősítette. Mintegy 
száz méterre lehetett a rákosszcntmihályi 
állomástól, amikor vonatzakatolásra fi­
gyelt fel.
A rettentő hófúvásban, amely másodper­
cenként vágta arcába a havat, az üzemi 
altiszt elveszítette tájékozóképességét és 
minden bizonnyal ez volt az előidézője a 

halálos katasztrófának.

és egy váltókezelő tragikus halála
A személyvonat egyik orvosutasa első 

segélyt nyújtott a tragikus sorsú embernek, 
skit nyomban feltettek a vonatra. A pálya­
udvaron már a mentők vártak a szerencsét­

lenre, mielőtt azonban kórházba szállíthatták 
volna, a szerencsétlen ember meghalt.

A második haláleset
A halálos tragédiával csaknem egyidőben 

történt a másik katasztrófx Káplár Mihály, 
44 éves üzemi altiszt, aki a hóval befújt 
váltók tisztításával volt elfoglalva, nem. vette 
észre a Budapest felöl közeledő és Rákos- 
szentmihábjra tartó tehervonatot.

Ennek a hal ál03 szerencsétlenségnek is a 
szörnyű hófúvás volt az okozója.

A szere lvén y  m ozd on ya  e lü tötte  Káplár 
M ih ály t, aki sú lyos  belső  vérzést és k op o ­

n y a a la p i törést szenvedett.

A mentőknek itt is kevés dolguk  ̂akadt. 
Az üzemi altisztet pillanatok alatt autóra tet­
ték és teljes sebességgel robogtak vele a Pod- 
manicky-utcai vasutas kórház felé. Mire azon­
ban megérkeztek a szerencsétlen ember anél­
kül, hogy visszanyerte volna az eszméletét, ki- 
szenvedett. Holttestét a törvényszéki bonctani 
intézetbe szállították.

N agy István dr. törvényszéki bírót 
egy Rem ington írógép e lsik k a sz- 

tásáért 7  hónapra ítélték
A  volt b író  b o trá n yo s  je le ne tek et p ro v o k á lt  a  tá rg y a lá s o nA szolgálati szabályzat szerint ugyanis a 

vonalellen őrzőknek mindig a vonat menet­
irányával szemben kell haladniok. A szeren- 
css'tlen ember, —  mint a hóban lévő nyomok­
ból megállapították —  fázott és topogni kez­
dett. Valószínűleg többször meg is fordult, 
hogy a vihar ne vágja szemébe a havat. A  
r nnlvissgáló csak annak a szerelvénynek kö­
zeledést hallotta meg, amelynek zaját a szél 
efelé sodorta.

Nem vette azon ba n  észre, h o g y  a kettős 
sínpár m ásik o ld a lá n , az e llen k ező  irá n y ­

ból is k özeled ik  e g y  vonat.

Ugyanígy nem vette áczre ennek a szerel­
vénynek a vezetője sem, hogy Závorszky halá­
los veszedelemben forog. A  mozdony teljes 
sebességgel robogott a rákosszctnmihályi állo­
más fele.

A váltókezelő, amikor a szembejövő vonat 
mintegy ötven méterre lehetett tőle, kilépett 
a sínpár közül, hogy szabad utat engedjen és 
azután folyta :a munkáját. Ekkor következett 
be a tragédia. Závorszky Mihály alighogy a 
töltés ellenkező oldalára akart átmenni, a 
hajnali szürkületben megbotlott, elvágódott és 
fej>t a sínbe ütötte. Néhány pillanatra a 
sérülés következtében elvesztette eszméletét, 
majd amikor a hideg havon magához tért, 
már csak annyi ideje volt, hogy hirtelen fel­
ugorjon, nehogy a robogó szerelvény levágja 
a fejét.

A  azerenesétlen Z á v o rsz k y  a  sík os  h avon  
azonban ism ét m eg csú szott és lába i a v o ­
nat kerekei a lá  k erü ltek , a m elyek  tőből 
metszették le k ö tc ie sség te lje s íté se  közben 

a vonalközeit* lábait.

Az egymással szembejövő két szerelvény 
mozdonyának reflektorai világították be a 
halálos szerencsétlenség színhelyét. Szinte 
egyidőben állott meg mindkét  ̂lokomotív egy 
borzalmas, a velőkig hatoló sikoltásra. A 
mozdon yvezetők és az utarok szeme elé 
szörnyű látvány tárult.

Závorszky  M ih á ly  k a r ja ! re flexm ozgá st 
végeztek , a le v á g o tt  két láb  p e d ig  véres- 
p irosra  festette  a frissen  esett vak ítóan  

feh ér  havat.

Szombaton tárgyalta dr. Fenessy Ferenc 
törvényszéki egyes bíró a megvesztegetés 
miatt eljárás alatt álló dr. Nagy István volt 
törvényszéki bíró egyik újabb bűnügyét.

Nagy Istvánt —  mint ismeretes —  hivatali 
visszaélések miatt annak idején elítélték. 
Büntetésének kitöltése után anyagi romlásba 
jutott és különböző hitelügyleteiből kifolyólag 
is büntető eljárások indultak ellene. A közel­
múltban óvadékcsalással vádolták egy ház­
mester-felvétel ügyéből kifolyólag, szombaton, 
pedig egy Rém ing ion-írógép vásárlásáva l kap­
csolatban csalással vádolva állt a törvény­
szék előtt.

Nagy István dr. egy körúti ügyvéddel akart 
társulni. Az irodát be is rendeztek, többek 
között a Itemington-cégtól egy írógépet is 
vásároltak hitelbe. Dr. Nagy Istvánt azon­
ban nem vették fel az Ügyvédi Kamarába és 
nem lehetett ügyvéd. Az írógép-részletet nem 
fizette, mire a részvénytársaság feljelentette. 
Dr. Nagy István a bűnügyi zárlatot fogana-

Rózsadombon, a Zárda-u. 11. szám alatti I 
albérleti szobájában megmérgezte magái I 
Hajdasck Margit 24 éves vegyészmérnöknő. 
A fiatal vcgyészmcrnöknő két hónappal ez­
előtt jött fel Budapestre szüleinek vidékig há­
zából és teljesen önállóan, minden segítség 
nélkül élt. Időnként egy fiatal orvos kereste 
fel lakásában, akit a házbelieknek, mint vő­
legényét mutatott be.

Az orvos látogatásai rendszerint civódás- 
sal végződtek, a fiatalok sokat vitatkoztak, 
a vegyészmémöknő sokszor panaszkodott 
házigazdájának. Az utóbbi időben az orvos 
egyáltalán nem jelentkezett menyasszonyá-

tosító rendőrtiszt elől a gépet elrejtette és 
nem akarta előadni, mire alapos lett az a 
gyanú, hogy azt elidegenítette, elsikkasztotta.

A főtárgyalásra fe^yőr vezette fel az egy­
kori bírót, aki egy mar, ügyből kifolyóan elő­
zetes letartóztatásban volt. A vádat dr. Kiss 
Sándor ügyész képviselte. Nagy István azzal 
védekezett, hogy a gép megvan és az a közös 
irodában megtekinthető. A bizonyítékok azon­
ban ellene szóltak. Az ügyész erélyes vád­
beszédet tartott, amelynek torán Nagy Ist­
ván többször közbeszólt, egyes kitételeket ki­
kért magának, az ügyészt és a bíróságot 
tiszteletlenül egyszerűen úgy szólította meg, 
hogy „m aga' és viselkedésével botrányos 
jeleneteket váltott ki.

A bíróság mérlegelve a bizonyítékokat cs 
azt, hogy dr. Nagy István már büntetve volt, 
héthónapi börtönre. Ötévi hivatalvesztésre és 
politikai jogainak felfüggesztésére ítélte.

Dr. Nagy István az ítélet ellen semmiségi 
panaszt jelentett be.

nál, aki leverten járt-kelt. a lakásban. A 
laboratóriumban, ahol dolgozott, különböző 
vegyületekből mérget állított össze magának 
és a nagy adag mérget bevette.

Búcsúlevelet nem hagyott hátra, egy cé­
dulát találtak az éjjeliszekrényén, amelyen 
vőlegénye lakáscíme volt, a cédula mellett 
egy nyitott levél hevert amelyre ez volt 
írva: „a mentöorvosnnk kézbesít erdő".

Az öngyilkosság felfedezése után Hajdasck 
Margit szállásadói azonnal telefonáltak az 
orvosnak, aki kétségbesetten rohant az ön- 
gyilkosság színhelyére. Közben kiértek a 
mentők is, a Róku3 kórházba akarták szál­
lítani.

Már a kórház előtt volt a mentőkocsi, 
amikor a mentőorvos megnézte a címére ha-

Ö n g y ilk o s  le t t  e g y  v e g y é s z m é m ö k n ő ,  
a k in e k  a z  volt a z  utolsó k ívánsága, 

h o g y  n e . s z á l l í t s á k  a  R ó ku s-kó rh á zb a

1 p e n g ő
egy egész évre

h S I c s ö n d i i a ,
sőt, ha beszolgáltat bármily rendszerű 
h a s z n á l t  péti óleum-, benzin- vagy 
spirituszfőzőt, akkor annak értékét is 
beszámítjuk 1, esetleg 2— 3 évre kölcsön- 
díjként!
E r is , t ar t ós ,  t e t s z et ős  kivitel.

Y e lf e s e m  v e s z é l y t e l e n ,
r o b b a n á s m e a í e s  ?

N e m  b o r u l h a t  l e l .  
N e m  I d é n y e i  k e z e l é s i .  
T e l f e s e n  s z a g t a l a n .  
T e l j e s e n  z a j t a l a n .  
T i s z t a ,  n e m  k e r m o i ó i l l k .  
S z a b á l y o z h a t ó  l A n g k o r o -  
n é i j a  s z é l  e l l e n  t é t e t i ,

szávai: t f ö l c é i e f  & $ !
G a z d a s á g o s
m e r i  n y o l c  é r a  h o s s z a l  
m e l e g i l .  t o r r a l .  I 6 z .  s ő t  
u t á n t f i l l é s  n é l k ü l .  
E g y  l i t e r  v i z e t  k ü r á l b e l ü l  
h a t  p e r c  a l a t t  f ö E J o r r a l .

P f a g y a r  g y á r t m á n y  ?
F l a g y a r  Ü z e m a n y a g t

l l i j  t á l á n  bemutatás, fölvilágositás,
megrendelés, csere:

K I S S  E R N Ő  É S T A R S A  
O r s z á g o s  N a g y á r u h á z a
B U D A P E S T  V ir . EÜZSEBET KORÉT 13. SZÁM 
H ájU rtám k. vrneéfflök. .zAllodúk, penziók, intézetek, 
ünkonyhák. menrák stb. beszerzési sznküzlete

- Vágja Itt le _ _ _ _
• csel Tényt t i l c T j l j i f i l j p r i  ramactT* küldje be

K I S S  E R N Ő  É S  T Á R S A
O r»£ g o s  Nagyáruházának

TtüDAPEST V II. ERZSÉBET KORÚT II.
£ÍJ2E iJ»* "T  E *  T .A ‘‘  nnrzéTttttH  MTcsSnsfe! feltételeit alanti címemre tü .m cn tcsea  mee- k tildém.

(olvasható név*

Tfoglsikosás és pontm eímT"

gyott levelet. Ebben ez állt: „Ha a mentők 
életben találnak, vagyon kérem, ne vigyenek 
a Rókus kórházba. Ez az utolsó kívánságom

A mentőorvos respektálta az öngyilkos 
vegyészmérnöknő kívánságát és úgyszólván 
a Rókus kórház kapujában megfordíthatta az 
autót és az eszméletlen nőt a Zsidó-kórházba 
szállította.

Itt azonnal ápolás alá vették Hajdusek 
Margitot, akinek állapota életveszélyes. Azt, 
hogy milyen mérgek kerültek szervezetébe, 
nem lehetett megállapítani, a vegyészmémök- 
nö erre nézve minden felvilágosítást meg­
tagad.

T U N G S R A M

A zsidó főiskolások bálját felelőtlen 
egyének meg akarták zavarni
Öt tüntetőt őrizetbe vett ■ rendőrség, de igazoltatás után 

szabadonbecsájtották őket
Szombaton bét estélyre készülődtek a Gel- 

lért-szállóban. A zsidó főiskolai hallgatók 
MIEFHOE  nevű egyesülete bált tartott és 
ugyanekkor rendezte meg a Turul bajtársi 
szövetség is tagavató estélyét. Mindkét egye­
sület résztvevői a legjobb hangulatban töl­
töttét- aI éjszakát. A Turul tagavatója az 
első emeleten volt, a MIEFHOE bálja pedig 
a földszinti hallban.

Tizenkét óra felé a rendőrség bizalmas ér­
tesítést kapott, hogy felelőtlen egyének é jfii  
után be akarnak hatolni a zsidó főiskolások 
báljára és art meg akarják savami. A főka­
pitányság politikai osztályának detektívjei és 
rendőrökkel megrakott készültségi autó robo­
gott a Gellért-szálló elé, ahol ekkor már 
mintegy 200— 250 főnyi nagyrészt fiatal­
koriakból álló társaság roll együtt, akik 
szótlanul sétáltak a szálló épülete előtt. A 
rendőrség megérkezésekor zárt sorokban tö­
mörültek. A  detektívek felszóllították őket,

hogy ne zavarják az utca forgalmát.
_A tüntetésre készülők a rendőri közbelé­

pésre osziani kezdtek és valamennyien a Gel- 
1 ért-hegy irányában tűntek el. Tíz perc 
múlva azonban a Mészöly-utca felől ismét 
gyülekeztek az előbb feloszlatott csoportosu­
lok. A  rendőrök, hogy elejét vegyék az eset­
leges rendzavarásnak kordont vontak az épü­
let előtt és a Mészöly-utca elején. A tüntetők 
látva a rendőrök szándékát pfujjolni kezdtek 
és a detektlrekre sértő megjegyzéseket tettek. 
A hangoskodókat, Márton Jenő 46 éves B. 
listás MÁV intézőt, Tum er Endre 25 éves 
állásnélküli tanárt, Kubrics Kálmán 24 éves 
jogászt Sebestyén László 22 éves egyetemi 
hallgatót és ^Szarvas József 20 éves egyetemi 
hallgatót előállították a rendőrségre, aho! 
igazoltattál, őket, majd valamennyit elbocsáj- 
tottak. Nyilvános botrányokozás címén indul 
meg ellenük ar. eljárás.
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Mindig oltson legyen,

Hogy Qa szükség van rá, 
_ _ _ _ _  Gyorsan segíthessen í

AZ AGY ALÁ SZORULT LOVAG 
KELLEMETLEN KALANDJA A NAGYEREJŰ, 

HARCIAS FÉRJJEL
BETÖRÓFOGAS V A G Y  H ÁZASSÁG TC RÉ S TORI ÉNT A Z  ÚJPESTI TAKARMÁNY-

KERESKEDŐ H A Z Á B A N ?

A pestvidéki _ törvényszék, különös részle­
tekben bővelkedő válóperben hozott most dön­
tést. A házasság-bontás iránti kérelmet Brr- 
tajnn József újpesti takarmánykercskedö in­
dította felesége ellen, azon a címen, hogy a 
nála korban jóval fiatalabb, feltűnően---- szép
asszony, rendszeresen megcsalta őt. A z Ujper,- 
fert közismert kereskedő, beadványában elő- 
■ t fa, hogy egy este fáradtan megérkezett 
vidéki bevásárió körútjáról és nyogovóra 
tért.

Már félálomban volt, amikor gyanús neszre 
felriadt. Felcsnvarta a villanyt és szokat­
lan latvanyosságban volt része. A z áay alól 
egy fiatalember kúszott elő óvatosan, "ugyan- 
akkor felesége az ajtót kitárta és látható 
idegességgel unszolta távozásra a férfit.

„Mikor feleségem meglátta, hogy élvezőm 
a szokat.an jelenetet” —  írja beadványában 
a kereskedő —  „sikongatni kezdett és betörőt 
kiáltott. Én kiugrottam az ágyból, nyakon- 
i.-sfptem az éjféli lovagot és mert nőm tud­
tam hányadán állok vele, ölo.poaaa elláttam 
a baját. Rendőrnek adtam at az összevert, 
remegő fiatalembert, a leigazoltatás sorén 
azután meggyőződtem arról, hogy betörö- 
logas nem történhetett, mert a fülöncsipett 
:ovag, egy  vm ert újpesti fiatalember, elő- 
xelo családból származó ögyvíkijelölt aki­
nek kalandjairól sokat beszélnek V inesten, 
természetesen érdekelni kezdett a dolog 

megtudtam, hegy távollétemben gyakori ven­
dég vo.t a_ házamnál az ügyvédjelölt úr, de 
nemcsa* o, hanem több kollégája is, akik 
áOKszor hangos dáridókat csapva, mulattak 
lakásomon a feleségemmel és a? ő hasonló 
feí ogasu barátnőivel, mig én külföldön, vagy

vidéken jártam, hogy megkeresnem azt 
pénzt, amire feleségemnek nagyúri passziói- 
hoz szüksége. van.”

A tárgyaláson, amelyet az újpesti város­
háza nagy tanácstermében tartott meg 
törvényszék, 17 tanú kihoJlgjtására került 
a sor.

A tanúk nagyrésre igazolta a fé r j állttá 
sait. Az ügyvédjelöltet is kihallgatták, ö azt 
mondta, hogy a kérdéses estén erősen be 
volt rúgva és fogalma sincs, hogy került 
szép asszony lakására, az ágy alá. Csak 
arra emlékszik, hogy elunta az ágy alatti 
életet és távozni akart, amikor a kereskedő 
elcsípte és rettenetesen Összeverte, amiért 
l* r t is rvdított a kereskedő ellen.

A törvényszék ítéletében helja adott a férj 
keresetének és a házasságot az asszony hibá­
jából felbontotta.

Gyula diák új regénye 
s o m  o g y vá r y  g yu la

VIRÁGZIK 
A M AN D U LA

Két kötet 4 pengő.

K A R Á C S O N Y I  L E G E N D Á K  
A  K Ü L V Á R O S B Ó L ,

a h o l  a  c s i b é s z e k . K ü l s ő s  m ó d ^  t a r t j á k  m e g

Az alvilág, tehát az Angyalföld ém n Y -  
Tencváros alsó ezreinek életéről általában ke­
leset tud 3 közönség. A zsebmeuzéstől, a

o t t h o nT a n u ljo n  ANGOLUL

BIMM
g r a m m  o  f o n  l e m e z z e l

a B e s z é lő k ö n y v  e g y  teljes 
s o r o z a t a . . . . 24. —  p e n g ő

e g y  k ö n y v P 4.20
E z e n  h i r d e t é s  e l l e n é b e n  
i n g y e n  a d  m i n t a l e m e z t

RÓZSQVQL6YI ÉS TÁRSA
B u d a p e s t, V I,  A n d rá s s y -ú t4 5

V i d é k r e  30  f i l l é r  b é l y e g  
e l l e n é b e n  k ü l d

DURIOM KFT.
VII,Thököty-út2

kasszafúráson ót,_ az űtonáilásig terjedő 
„fiaidnak művelői pedig neme-ak rideg 
„üzletemberek.” Eltekintve eredeti külvárosi 
humoruktól, argót beszédjüktől, eokraar kide- 
ru,t mar, hogy foglaiknzáxukhnz mérten nih'i 
emberbarátok én —  szivük n van.

íiogyar: készül az alvilág a karácsony ün- 
hepere? Latogatánt tettünk a pe*ti alvilág 
rvulekezohelyein és m-.gírunk riéhárv kedve 
karácsonyi, külvárosi 1 
lemző a külvárosok néha 
ráira.

pe -
éh ái

legendát, amely jcl- 
regtnybeilló figu-

fa; y „n em escélc "  a s z t a l - 
parsasag .

Az Angyalföldön, a Ix-hel-üt közeliién van 
a ben fen te vek által .Jéő-dcbáWV néven ismert 
crapszék. itt jönnek öiszo időnként a külón- 
i .őz.j bunözrüc. Nemcsak komoly üzleti tá/.nyi­
lasra és cinkos alkaitaazása céljából, haniT. 
azért is, hogy 'pór egy létük tagdíjait bviizas- 
HK. A z asztallá,rosági alapon m.ikö '-ö társa- 
■"ág tagjai évközben ezorgaknasnn gyűjtöget- 
vek és karácsony előtt két héttel osztják ki a 
betéteket. Miután évközben kölcsönt is lehel 
felvenni és azután kamatokat kell fizetni, az 
elvámoláskor a betéteken kívül felesleg 
marad.

Megtudtuk, hogy a „nemescélú" asztaltár-
saság, illetőleg, spőregvlet a hasznot és egyes 
tagok ajándékát a fogházakban, börtönökben

f  egy házakba* UUi tag társaik karácsonyi
a,-a,'Jókaira éŝ  családtag jóik segélyezésére 
fordítja. Az idén huszonkét csomagot kiitde- 
nek karácsony napján azoknak a szaktárcák­
nak, akik rács mögött töltik a2 ünnepeket...

JÖTÉKONYCÉLÜ —  BETÖRÉS...
A „Mat.rózblúz”  néven emlegetett ferencvá­

rosi kiskocsmában látogatásunk idején kedves 
történetet mondtak el. Diszkréció kötelez, így 
cí-ak azokon a neveken jelezzük a szereplőket, 
amelyeken őket az alvilágban emlegetik.

Néhány hónappal ezelőtt Jámbor Miska 
szövetséget̂  kötött Okos Pepivel és annak 
munkatársával, Becsületes Ferivel egy betö­
rés lrlxmyolítására. Az „üzlet” fényeiben si­
került Nagy zsákmány akadt Azonban egy 
kis baj történt; a rendőrség Jámbor Mis kát 
elfogta.

A betörő nem tagadhatott Beismerte a lo­
pást, de minthogy a zsiványbeesület a szak­
mában kötelező, azt vállottá, hogy egyedül 
dolgozott. Elítélték.

Okos Pepi és Becsületes Feri azonban meg­
szegték a zsiványbecsületet. Jámbor családjá­
nak vem, juttattak a zsákmány értékesítésé­
ből befolyt összegből semmit sem. íg y  hát 
mig a családfő a börtönben van, családja 
nyomorog.

A ferencvárosi csibészek elhatározták, hogy 
igazságot tesznek és karácsonyra örömet sze­
reznek Jámbor Miska családjának. Okost és 
Becsületest elcsalták hazulról * e tévoflétük

alatt kifosztották lakásaikat. Az értéktárgya­
kat eladták és a kapott összeget Jámbor csa­
ládjának adták —  karácsonyra.

A „károsultak?’ nemi tettek feljelentést, te­
kintve, hog7  arról is be kellett volna számol­
ni ok, hogy az ellopott tárgyak honnan szár­
maztak . .

„KELLEMES ÜNNEPEKET 
KÍVÁNOK.. .”

Megható az az igaz Történet, amelynek hő­
sét NyúlszÍYÜ Franci néven tisztelik. Szakmá­
jára nézve utazó. Zsúfolt villanyosokon, 
újabban kisszakaszos részen utazgat és a t. 
útitársak zsebeiből értéktárgyakat szokott ki­
lopni. Hősünk két nappal ezelőtt a Körúton 
egy pénztárca birtokéiba jutott, cár módon, 
hogy áldozata zsebét elmetszette és a tárca 
luzébc pottyant.

Franci, amint hazaérkezett, vizsgálgatni

kezdte a zsákmány tartalmát. A tárcában 50 
pengő készpénz volt. Ji'z iratok között egy 
cédula húzódott meg. Azon pontos feljegyzés 
volt, hogy a szerény jövedelmű köztisztviselő 
mire kívánta felhasználni kis vagyonát. Tü­
zelőanyagot akart vásárolni és Só pengőért 
családja, tagjainak és édesapjának akart ka­
rácsonyi ajándékokat, venni.

Nyúlszívü Franci szénié könnyes lett. Sze­
gény embertől lopott. .. Az illető nem tud 
majd karácsonyi ajándékokat v*tnni. . .  Borí­
tékba tette a tárcát és hiánutahrg tartalmát. 
Egy kis papírlapra, mindössze 'ennyit ír t: 
„Boldog karácsonyi ünnepeket h ívattok ...”

Még sok kedves külvárosi karácsonyi !e- 
grndát hallottunk, amely annak a bizonyí­
téka, hegy a csibésznek is van szíve. Kará­
csonykor az alvilág is pihen, nem mennek 
—  betörni sem . . .

R itter  A ladár.

H óban, fa g yb a n  12 órát v á rn a k  
a m unkanélküliek,

hogy nyolcórás hálapáfoSási munkát kapjanak
Háború alatt az orosz fronton láttunk 

őrszemeket, annyi belenyugvással és apátiá­
val állni, mint napok óta a főváros külön­
böző pontjain felállított, úgynevezett „Hó­
munkások felvételi helyén” . A szerencsétlen 
munkavárókat magas hóréteg borítja. Egy 
helyben tapognak, de a sorból nem lépnek ki, 
nehogy a többórás várakozásuk hiábavaló le­
gyen. Hiányos ruhákban, lyukas cipőkben, 
újságpapírba csomagolt lábakkal állnak, áll­
nak és várják, hogy sor kerüljön, rájuk.

Százak várják 0 néhány pengő jövedelmet 
jelentő nyolcórás hólapátolási munkát. Fia­
tal gyerelrek, öregek, szakállas emberek, rt-ad- 
rágos nők és hadirokkantak dideregnek, hogy 
családjuknak karácsonyát elviselhetővé te- 
BT ék-

órákon keresztül szótlanul várják a reggel 
órát. Ekkor kezdődik a felvétel, amelyre 

előző nap estéjétől várnak. Ha szerencséjük 
van déli 12 órakor lapátot kapnak, amellyel 
este 8 óráig dolgozhatnak. Tehát csaknem 
teljes egy napot töltenek álmatlanul, éhezve,

dideregve.
A bürokratikus adminisztrációnak olyan 

1 esetlenségével állunk szambán, amely mellett 
nem mehetünk el szó nélkül, beavatkozást 
kell követelnünk az illetékesektől, mert senki­
nek sem lehet d l̂ja ezeknek a szerencsétlenek­
nek megkínzásab

Kérdjük miért kell a rettentő hóviharban 
órákig állni. A ttA nkavárók legtöbbje hiába 
vár, mert idöküzberf „betelt a létszám” , vagy 
láttunk jól öltözött •intcllektüzeket is, akik­
nek fizikuma nem bíi\ 1 a vékonytalpú cipő­
vel, hóban való áüdogk-ást.

Ha már segíteni akaiVak az éhezőkön, —  
akik különben nem adományt kapnak, hanem 
munkájuknak ellenértékét, —  sorszámot ad­
janak nekik és mondják A'cg, hogy mikor 
kell munkába állniuk. Efczeí az întézkedéssel 
pihent munkaerőt kapnak, másrészt pedig 
a különben is szomorú helyzetben lévőket 
nem keserítik cl hiábavaló komiszkodással.

Polgármester úr! Azonnali intézkedést ké­
rd tik !

Újév utón folytatja az ítélőtábla 
a Richter-féle váltóbotrány bizonyí­

táskiegészítését
A Magyar H étfő részletes tudósítást közölt 
Richter Gedeon-íéle hamis váltók ügyében 

megtartott nagy és izgalmas bizonyítás: tár­
gyalásáról, amelyet dr. Tóth István tábla­
síró a Dasárdy-tanács kiküldött tagja veze­
tett. A táblabiró az elmúlt hét szerdájára 

Zte ki a bizonyítás folytatását, ezt a tár­

gyalást azonban nem tartották meg. És pedig 
azért nem, mert úgy a sértett, mint a vád­
lottak jogi képviselői kérték 
napolását. Az ítélőtábla a 
adván a tárgyaló.-1 elnapolta 
fogják megtartani.

a tárgyalás c - 
'

azt újév után

Ü G Y  M A G Y A R  P I N C É R  R E N N E S B E N  F Ö L ­B O N T O T T A  A  S O R S J E G G Y E L  E L T E M E T E T T  Ö R E G  P A R A S Z T G A Z D A  S Í R J Á T
A Magyar Hétfő párisi

Rennesbfr mintegy két

tudósítójától —  
Pár is dec. 17. 

héttel ezelőtt meg­

MA Ft SANYI  ZSO LT  
lii regénye 

S Z Ó L A L J ,  
S Z Ó L A L J ,

V I R R A S Z T Ó  ! 
Ké t  kötet  6 pengő.

halt egy öreg parasztgazda Etienn Vallói*. 
A temetés után néhány nappal az örökösök 
a holttest exhumálását kérték azon a címen, 
hogy a halotti ruhában felejtettek egy sors­
jegyet, amelyet közben az állami sorsjáté­
kon egymillió frankos nyert mennyel kihúztak.

A hatóságok nem rendelték cl a holttest 
exhv.-nuilósát, úgy látszott, hogy a sorsjegyet 
és vele ax egymillió frankot örökre elnyelte 
a sír.

Az exhumálás ügyében most különös for­
dulat történt. A gyászoló család egyik tagja 
a reggeli órákban betért a temetőbe és ott 
legnagyobb megdöbbenésére azt észlelte, hogy 
Vallois apó sírját kcgycletsértő módon meg­
bolygatták.

Azonnal a temető gondnokához sietdtfc, aki 
a rokon felfedező . £ ellenőrizte, majd együt­
tesen a rendőrségre siettek, ahol feljelen­
tést tettek az ismeretlen halottrabló ellffii.

Megindult a nyomozás, amely hamaro t̂n 
világosságot derített az „önkéntes’' exhumá­
lás részleteire. Kiderült, hogy egv K oifle t  
Sándor állásnélküli magyarszármazású pin­
cér szövetkezett Iván Rubo-vPs orosz zenész- 
szel a milliós sorsjegy megszerzőére. A két. 
sírrablót letartóztatták, a sorsjegy hollétére 
azonban nem derült még világosság, mivel 
Kotfler és Rubovics szerint a halotti ruhá­
ban a sorsjegyet nem találták meg.

Az öreg gazda hozzátartozói kétségbeeset­
ten kutatnak a sorsjegy után, amelyet a 
rendőrség eddig a legszorgosabb kutatás

P. G U L Á C S Y  IRÉN
új regénye 

A K Á L L Ó I
K A P I T Á N Y  

Két  kötet  8 pengő.

dacára sem tudott előkeríteni, már pedig a 
játék szabályai szerint az egymillió frankot, 
csak a sorsjegy felmutatója veheti fel.

a uíUác fnádtája!
UtovzpQiteák, vcáUészUiek, â áu- 
dékiáxgyaU, kccá(**iál<

é c ^ s é á e l d c ő m t á l  HÍ3wí**yiác aság.
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Feltűnő megállapítások a W e i s s -  

berger-fivérekről a  F i l t e x - p ö r  

elsőfokú ítéletében
Szombaton hirdeteteti Ítéletet a Schadl- 

íanáes a Filtex-perben. A perbeszédet során 
Halász Lajos dr, a sértett Weiszbcrg Ferenc 
képviseletében kéri vádbeszédének végén 
vádlottat 22-rendbeli rágalmazásban bűnös­
nek kimondani, valamint az iratoknak hamis 
tannzásra való rábírás miatt az ügyészségre 
való áttételét. Nemes Mór dr. IVeiszberger 
Zsigmond képviseletében csatlakozott dr. Ha­
lász Latos vádindítványához.

Kozma Jenő dr. Schrecker Rndolí védőügy­
védje megállapítja, hogy dr. Schrecker min­
den állítását a lefolytatott hatósági nyomo­
zás, valamint a bizonyítás, továbbá a Weisz- 
berger-fivéreknek a hatóságok és a Filtex 
vezetősége elölt annakidején tett önbevallásai 
is igazolták. A loptt árukat is megtalálták a 
Weiszberger-fivéret sógoránál, aki jelenleg 
is szökésben van és elfogató parancs van ki­
adva ellene. A Weiszberger-fi vérek tanúi 
vagy rokonságban, vagy alkalmazotti függő 
viszonyban állanak a Weiszberger-fivérekkel, 
részben pedig büntetett előéletűek. Ettől el­
tekintve is, a Weiszberger-fivérek tanúi 
mindnyájan esnpán negatív erejű vallomáso­
kat tettek, amennyiben azt állították, hogy 
nem látták azt, hogy Weiszbergerék loptak 
volna. Ilyen ember van azonban Budapesten 
még legalább egy millió, aki nem látta azt, 
hogy Weiszbergerék loptak volna. Ez azonban 
-eljesen negatív bizonyítás, szemben a dr. 
Schrecker Rudolf részéről bejelentett tanuk 
vallomásaival, akik valamennyien egybehang- 
ióan vallatták a lopások megteh tcnlét.

A I iltex Rt. vezetőségéről bebizonyosodott 
úgy a hatósági eljárások, mint a főtárgyalás 
során, hogy mindvégig tökéletes korrektség­

g é

ASPIRIM-
tabletták különösen jó! beválnak 
meghűléses megbetegedések­
nél és fájdalmaknál.
A csomagolásokon is  tablettákon 
látható »Bay*r* kárászt biztosítékot 
nyújt a valódiságért és jóságért.

Sel jártak el, hatalma* külföldi tókéket !n-
vebztáitak be az orazó̂ Lau, néhány ezer em­
bernek adnak biztos megélhetést és ilyen kö­
rülmények közölt tulajdonképpen nem dr. 
Sch/ecker a vádlott, hanem a Weiszbeeger- 
tivéiek, akik a Filtex Rt. vezetőségét olyan 
alaptalan vádakkal illették, amelyek már a 
korábbi hatósági eljárások során megdőltek 
és jogerős elutasításban részesültek. Kéri vé­
gül dr. Schrecker Rudolf felmentését.

Az érdekes ítélet érdemi része lényegében 
Így hangzott:
# A királyi törvényszék dr. Schrecker Rndol- 
*ot az ellene emelt vád és következményei 
*!■'! felmenti azon a címen, hogy a valóság 
bizonyítása sikerült. Megállapította a kir. 
törvényszék, hogy igazat i ,t  a vádlott, ami­
tor a rendelkezésére álló bizonyítékokat is* 
merve, cikkét megírta. Ilyen bizonyítékok 
voltak magánvádlón ik uz a beismerése, ame- 
’yeí elutazáskor tett, maga az, hogy az el­
utazás engedély nélkül történt, az, hogy az 
*ru előkerült, hogy okiratokat állítottak ki, 
hogy Amerikából levelet írtak, továbbá, hogy 
tanuk vallottak az elkövetett bűncselekmé­
nyek mellett, olyan tanuk, akiknek hamis ta- 
luzásra való rábírását illetően bizonyíték, 
komoly bizonyíték a főtárgyaláson nem me­
rült fel. Az iratoknak az ügyészségre való át­
tételére a hamis tanuzásra való rábírások 
megállapítása miatt nincs szükség, tehát el­
utasítja. mert ezzel a kérdéssel n bíróság már 
foglalkozott, jogerősen állást foglalt ebben a 
kérdésben, a főtárgyaiás folyamán sem rae- 
■’-lt fel megbízható adat, tehát ezt a körül- 
"‘*r;yt csak újrafelvétel esetében lehetne is- 

■ ■iH felhozni ég szóvátenni. Hogy hatóságilag 
bizonyított bűncselekmény történt vagy sem, 

■'•pm léoyegeg körülmény, sem az, hogy a 
ádlott azt lopásnak, sikkasztásnak vagy csa­
jnak minősíti-e, mert laikus ember és nem 

jogászi szempontokat tartott szem előtt, ami­
kor cikkét megírta. A lényeg az, hogy olyas­
ait állított, ami a köztudatban vagyoni de- 
liktumnak minősíthető.

•
Hét napi tárgyalás után hozta meg ítéletét

» törvényszék ebben a textilgyári rémregény­
ben. amelyben csak a Fillex-gyár szerepelt 
a fórumon, a valóságban azonban érdekelve 
volt a textil világnak nem egy hatalmassága 
és nagy vállalkozása. A vasárnapi lapok is­
mertették már szűkszavúan a fenti ítéletet.B a l a t o n f ü r e d i  S z a n a t ó r i u m b a n

pnu«6lár mellett üdülhet. íjé 
Syalhat. Sznhn mele« hide* viuel. fűtéssel, nétfy- 
«en étekzés. Orvosi kezeiét rádiumos széusavas 

fürdők. «égydfj és
nap. 15 nenqőtő! ‘
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"m eiy lesújtó volt a Filtexlől eltávozott
Wciszberger-fivérekre, akik közül az idősebb, 
Ferenc, azóta mar a Magyar Pamutipar Rt. 
igazgatója, a fiatalabb, Zsigmond, pedig a 
Kispesti Textilgyár Rt. igazgatója lett. A 
Ir ciszocrger-fivérekről az elsőfokú ítélet
Bffyams azt állapította meg, hogy régi vál­
laló.uknal. a Fiitcxnél lopásokat követtek el 
es e lopásokat 6k maguk ts beismnték.

Az ítélet még nem jogerős, miután a Welsz- 
bcrger-fivéi ek fellebbezték és így el lehe­
tünk készülve arra, hogy ennek a csúnya 
ügynek meg folytatása lesz a Táblánál és a Kúriánál.

A magyar textilipar, amely hatalmas ará­
nyosban fejlődött, bizonyára nélkülözni tud­
ná ezt a pert és egyáltalán nem válna hátrá­
nyára, ha a külfölddel annyira szorosan ösz- 
szeforrott és üzletileg állandóan érintkező 
textiliparnak ez a csúnya ügye végre nyug­
vópontra jutna. Mi figyelemmel kísértük az 
eddigi tárgyalásokat és megállapítottuk, 
hogy a külföldi töke is elküldötte képviselőit 
megfigyelőként a törvényszéki tárgyalásokra, 
amelyen a Filtextcn kívül azok a textilválla- 
-.atok is érdekelve vannak, amelyeknél a per 
sze eplői később vezető állásokhoz jutottak. 
Nem közömbös a magyar textiliparra tehát, 
ha a különböző textilvállalatok kcreskedelmi- 
és szakigazgatóiról nyílt fórumon olyan vá­
dak hangzanak el, mint ennek a tárgyalás­
nak folyamán Kívánatos lenne tehát, végre 
—  mint felsőbb helyekről kőzbenlépég is tör­
tént ebben az irányban, — hogy a felek bé­
késen fejezzék be az ügyet.
 ̂ A közvélemény természetesen figyelemmel 
kíséri a további fórumokon is, ha csak addig 
meg nem egyeznek a felek.

Tudomásunk szerint, amellett az ügy hát­
térben levő része, annak titkos mozgató szá­
lai még sokkal érdekesebbek, mint az a rész, 
amelyet a bíróságok előtt tárgyaltak , „ #

^  Falura közgyűlése
A Futura, a Magyar Szövetkezeti Központ­

tok Áruforgalmi ltézsvénytársasága hó. fon 
tartotta VI, évi rendes közgyűlését. Ipolyi 
Keilner Gyula elnöki megnyitójában méltatta 
az intézet közérdekű működését és kiemelte 
azt az egészséges fejlődését, amely a Futura 
elmúlt évét is jellemzi és amely az intézetnek 
a gabonakereskedelemben, főként a mezőgaz­
dasági termények kivitelében vezető helyet 
biztosított. A Futura forgalma —  az címűit 
gazdasági év kenyérmagvakban kedvezőtlen 
terméshozama ellenére —  30% -kai emelke­
dett, míg gyapjúosztálya a gyapjúverés kifo­
gástalan lebonyolítása mellett az egész or­
szág gyapjútermésének kb. harmadrészét for­
galmazta.

A közgyűlés a napirenden szereplő egyéb
pontokat is letárgyalta és egyhangúan elfo­
gadta az igazgatóság összes javaslatait. A 
zárszázamöás szerinti tiszta nyereség 300.491 
pengő 12 fillér, amelyből a részvények 3%-os 
osztalékára fordított 240.000 pengő és az 
alapszabályszerű juttatások, valamint az inté­
zet nyugdíjalap részeltetésének figyelembe 
vételével jelentkező maradvány az 1033— 1934 
üzletevre vitetett át.

Mmes L
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új c ipő r ende lés né l
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tartó stalpat
kíván cipészétől

Sportpályázatunk n y e r t e s e i
A Magyar Hétfő nagysikerű iportpályázatát 

már december elején lezártuk. Azóta pontosan 
megállapítottak a sokszor beérkezett pályá­
zatból a pontos eredményeket és a legtöbb 
ponttal rendelkező pályázók között kisorsoltuk 
az értékes díjakat. Eszerint a következők 
nyerték meg a Magyar Hétfő sportpályázatá­
nak díjait:

I. Értéke, kerékpárt nyert Fiirth Oszkár, 
Budapest.

II. Nagyértékű művészi festmény nyertese 
Hamburger Elza, Budapest.

in. Művészi szobrot nyert Gellert Dezső, 
Budapest.

IV. Értékes fényképezőgép nyertese Klein 
Elemér, Budapest.

V. 50 pengő készpénzt nyert Kleiner Imréné.
Szeged

VI— X. Értékes könyvjutalmakat nyertek: 
Neumann Ernő, Budapest. Róth Pál, Éjpest. 
Vozár István. Békéscsaba. Totola Frigyes, 
Nagykanizsa. Kiss Dénes, Budapest.

A díjakat ezen a héten eljuttatjuk a szeren­
csés nyerőknek.

E T n b e r o é
Királyi udvari hangszsrgyár 
Budapest, VII., Rákóczi* út 6 0

U j

Csak néQdny napig t
25 cm-cs. duplaoldalas elektrom os

I l d l l j y  felvételű

gramofónlemez
10 darab vételénél _____ ___

(Homocord, lista, Danubius)
P

2 . -

5 0

literért
k é s z l t ü n k

gramsfónlümezt
saját vagy kedvesei beszé­
déről, ha nálunk vásárol

G ra m o fó n o lk
H is  M a sfe r’s V o íc e  . . . .  8 0 .—
H u n g á r ia .............. ....................7 0 .—
N iro n a   ....................................4 4 .5 0

H á d iá lc
■lámpás (3-f-l) ORION hangszóróval egybeépítve P 98
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ti 1933 DECEMBER 18.
M A G Y A R  H É T F

mai idők jelszava:

Olcsiban ési ■

eég olcsóbban!
FügiöiiyeianHü mtrje 2 9  l i l ! , S p o r t t a l !  

‘ ntrie 4 9  lill., Pamutvászon, vsgy zefir, 
i W1 ágynsműXsnavász, vaun a n p ,  r a n  
! mintás késfestő mlrje 6 9  ü l i. .  Fekete vagy 

színes kioü mlrie P 1 . 8 8 ,  2 mtr hosszá, 
kitűnő késztepedő drbja P 3 . 2 8 ,  T ijriü lijz í 

drbja 4 9  till.

Három méter
141 cm széles, divatos férfi­
öltöny sző vet, kitűnő minő­
ségben, sötétkék és fekete 
színben is, hozzávalóval 
együtt ............. P 32.— és

2 7

r  osüü  a i uduap&an
Olcsó Muradékvásár szAvct és tezZllraktár

’ SmtajesL Kir3ly-u. 32.. saroHhfiz
Posta! rendeléseket 40 év óta letküémere- 
tesen teljesítünk.

H a v i  1 0 0 0  p e n g ő  s z u b v e n c i ó t
é s  i n g y e n t e l k e t  k é r  e g y  t ő k e ­
é r d e k e l t s é g :

ha ez megvan, hajlandó 200J)00 pengő 
költséggel Újpesten színházat építeni

Újpesten csaknem egy évtizede kísért egy 
új színház felépítésének terve. A régi színház­
épületben már hónapok óta mozi működik 
ts ha megérkezik a színtársulat, akkor Tende­
ren beszüntetik a mozielőadáít.

Hivatalos hatósági eljárások során kiderült, 
hogy ez az épület —  az Újpesti Blaha Lujza 
színház épülete —  nem alkalmas színházi elő­
adások rendezésére. Most új színház építésé­
nek terve merült fel. Egy tőkecsoport tárgy*- 
iásokba kezdett Miklóssy Imre újpesti szín­
igazgatóval, aki viszont az újpesti várospoli­
tikai és társadalmi élet vezetőit mozgatja a 
terv érdekében. Miklóssy ingyen telket és 10 
évre havi 1000 pengő szubvenciót kér, ez eset­
ben egy 200.000 pengős színházépület emelé­
sét garantálná és azt, hogy 30 év múlva ez 
az épület a város tulajdonába menne át.

Dr. Szalay Sándor újpesti közigazgatási ta­
nácsos kijelentette, hogy nem látja lehetséges­
nek a terv keresztülvitelét, mert a jelenlegi 
évi 2500 pengő szubvenciónál többet a város 
nem tud adni.

Mértékadó körökben az a vélemény alakult 
ki, hogy ebből a tervből nehezen válhat Új­
pesten valóság.

f e y g j s e i
_ hogy a kedves, bohém színési mindent

Így kezd el:
—  Kérlek öregem , becsületszavamra mon- 

dóm . . .
Egyik délután a törzsasztalnál már hatod­

szor hivatkozott a becsületszavára, amikor
valaki megkérdezte:

—  Mondd öregem, miért mondod annyi­
szor, hogy „ becsületszavamra"T

—  Mire közbeszól Tapolczay Gyula, a 
Nemzeti Színház művésze:

—  Ne is kérdezd, az nála csak —  táj- 
szólás.

—  hogy a keresztény napilap munkatársa 
dühösen ül le a kávéházi törzsasztalhoz.

—  Na, ma még megverek egy zsidót —
mondja erélyesen.

—  Pardon kérlek —  szól közbe az asztal­
nál ülő fiatal színész —  tisztázzuk előbb! 
Én már rég kikeresztelkedtem.

Ezen a bemondáson nevettek a legtöbbet 
a héten.

•

—  hogy ide érkezett hírek szerint az új,
magyar származású bécsi sztárnak, Kun 
Magdának a kezét megkérte egy osztrák gyá­
ros. A szubrett még nem adott választ.

•

—  hogy érdekes vendégünk lesz karácsony­
kor. Anr.y Ondra, a híres filmazínéeznő fér­
jével, Max Sehmehlinggel ide érkezik, sőt 
néhány napos pihenőre lerándulnak a Bala­
ton mellé is. A híre? házaspár egy ismert 
földbirtokos vendége lesz.

é s  U m J im ,
igazán nagyon szeretem a politikai, vagyishát 
barátkozási banketteket,  főleg azért, 
mert ezeken a banketteken olyan szépen, ön­
magától értetődően t i szt ázódnak a dol­
gok. Az utóbbi időben igazán szép számmal 
rendeztek nálunk banketteket, például a legiti­
misták is nagyon szép menüt fogyasztottak, 
később az ellenlegitimisták vacsoráztak, igaz, 
állítólag csupán paprikáskrumplit, én azonban 
a»t hiszem, hogy a jó zsíros paprikás lé alatt 
suttyomban egy kis virstlit és csabait is tálal­
tak.

Nőm akarom ezzel azt mondani, hogy a 
nagyhorderejű politikai bankettek fő célzata 
az étkezés, annyi azonban bizonyosnak látszik, 
hogy országunk nagyjai, nem hívei az e g y- 
t á 1 ételnek.

Sőt mostanában bővítették is a menüt, még­
pedig egy igen íze? fogással: a mi k r of on­
nal.

A mikrofon, az ma már egy nagyon szük­
séges tartozéka a politikai banketteknek, fő­
leg azért, mert az államférfiak a mikrofon 
delejes varázsa alatt fel szokták nyalábolni 
az ös.̂ zes aktuális problémákat. Ezek a 
problémák azután a bankettek izzó légköré­
ben, a varársos mikrofon előtt széthullanak, 
alkotó elemeikre bomlanak. Ilyenkor aztán 
látja a mélyen tisztelt hallgatóság, hogy 
me n n y i r e  egyszerű,  bizonyos nehéz­
nek tetsző, vérbe, húsba vágó ügyek meg­
oldása.

A legutóbbi nagy bankettbeszédek alkal­
mával ki is tűnt, hogy nálunk tulajdonkép­

en nincsenek is különösen nagyobb bajok, 
ogy a téli problémákat, a városi polgár­

ság egységesítését, az egyetemi türelmetlen- 
réget, a nyilaskereszt nyílazását, az ifjúság 
karbantartását és majdani kenyérhez jutta­
tását, mind nagy on szépen meg 
l ehet  ma j d  oldani .

Hát lehet is, akárki, bármit is mond. 
Persze, az ilyen dolog felemlegetése és meg­
oldása a mikrofon előtt valahogyan egyszerű­
nek látszik, nehogy azonban azt gondolja a 
mélyen tisztelt olvasó, hogy a valóság-  
bán nem t ö r t é n i k  semmi.

Bizony sok minden történik, ami talán

éppen bankettezések ás a mikrofon előtti 
szép szabál yos szónoki at ok le­
származottja.

Az állástalan ifjúság érdekében máris 
megtiltották a tanároknak és tanítóknak 
magánórák adását, mert ez olyan túlzott 
mellékjövedelemmel jár, ho^y a fölösleges 
pénzt már áilítólag t akar ékba rakták.

Felmerült az az ötlet is, hogy az idősebb 
korban lévő alkalmazottakat el kell bocsaj- 
tani köz- és magánszolgáiatból, hogy az így 
megüresedett helyekre beléphessen az ifjú­
ság.

Nem rossz ötlet, mi?
Van ezenkívül még néhány figyelemre­

méltó elgondolás. Arról is beszélnek például, 
hogy a bankettekre minden esetben meghív­
nak néhány állásnélküli fiatalembert, akik 
nézeteiket, elgondolásaikat szabadon elmon­
danák a mikrofon előtt és utána esetleg j 61 
meg is vacsor áz nának.

Annál inkább is, mert a bankettek többi 
résztvevői ilyen alkalmakkor nera igen enné­
nek.

Az acm rossw elgondolás, hogy az ál lás-  
hal mozások r észbeni  megszűn­
tetésével  több ezer komoly jövedelmű 
elfoglaltságot biztosítanának a diplomás ifjú­
ságnak.

Ezt azonban egyelőre nem hozzák nyil­
vánosságra. mert biztosra veazik, hogy az 
érdekeltek három-négy állást személyenként 
önmagáktól fognak felajánlani.

Csak egyelőre várnak, hogy az izgalom 
némileg lecsillapodjék, most a viharos atmosz­
féra szerintük nem alkalmas ilyen nagyhord­
erejű kérdések elintézésére.

Részemről főleg aaért szeretem a politikai 
banketteket, mert biatoera veszem, hogy az 
ilyen banketteken elöbb-utóbb minden számot­
tevő kérdést meg fognak oldani.

Csak nem szabad szem elöl téveszteni a 
mikrofon felszerelését és azt, hogy legfőkép­
pen felelős államférfi is legyen jelen, aki 
az ilyen ünnepélyes alkalmakkor üzenjen 
mindazoknak, akik az ilyen bankettektől a 
dolgok jobbra fordulatát és a problémák meg­
oldását várják.

Lengyel Miklós.
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100%-os árdrágulás ellenire még régi 

árakon elfogad rendeléseket 
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mir öt pengőtől leedre.

V a l a m i  n a g y  ö r ö m  é r i
ha mJOLIE"-ntíl jót, szépet olesán vásárol. Színes kerámiák, pompás párizsi ékszerek, 

legmodernebb króm kar- és állóórák jótállással és dísztárgyak 
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Csodás hautca Odcy. 

t u u t / é s v c l c  i t t á s  h á z é i t

A művész urak legújabban nemcsak a szín­
padról szórakoztatják a közönséget, hanem 
színházon kívül is gondoskodnak arról, hogy 
foglalkoztassák a nyilvánosságot Az ügy fő­
szereplői Csortos Gyula és Odry Árpid, akik 
között a Kisfaludy Társaság Greguss-dija 
miatt tört ki a háborúság. Éles reflektorfény 
mellett, a napilapok hasábjain. Kinek van 
igaza a vitában? Majdnem mellékes, hogy 
alighanem Csortos oldalán van az igazság. 
Ettől függetlenül azonban ízléstelen, hogy 
két nagy művészünk a nyih únosság előtt 
hurcolja meg egymást..,

Valami hiba van azonban a Greguss-díj 
körül is, ha a bírálóbizottságban egy színész 
is helyet foglal. Mert abban feltétlenül igaza 
van Csortosnak, hogy Odry, aki maga is szí­
nész és adandó alkalommal igényt tarthat a

díjra —  amit hat évvel ezelőtt valóban ő is
kapott meg —  nem lehet bíró abban, hogy 
kinek ítéljék oda a díjat. Hogy bíráskodhatok 
egy érdekelt fél? És miért vannak túlsúlyban 
a bírálóbizott?íAgban a Nemzeti Színházheliek?

Tény az, hogy Csortos Gyula a „Naple­
mente előtt"-beli felejthetetlen alakításáért 
megérdemelné a Creguss-díjat, amelyről most 
önként lemond, mert nem szereti, ha meg­
kérdezése nélkül vitásnak felette. Hogy Bajor 
Gizi is megérdemelné a díjat? Ezt nem vonja 
kétségbe senki. De tudtunkkal ilyenkor kí­
nálkozik olyan megoldás is, hogy két jutalma­
zott között osszák meg a dijat és Odri/ Árpád 
gondolhatott volna erre a megoldásra is. 
Most már késő. Csortos meg van sértve. 
Joggal. Odry is meg van sértve Csortos szó­
kimondó nyilatkozata miatt. És Szász Károly 
is megsértődött, mert máskülönben nem mon­
dott volna le a Greguss-díj előadói tisztsé­
géről.

Ha mindenki meg van oértve, lenne egy 
szerény javaslatunk. Osszák szét a Greguss- 
díjat a nyomorgó színészek között

—  6

Silberm ann H .  ú r i s z a b ó
E m é b e ^ k ö r á t  2T&, I. ean.

KETTEN A HINTÁN
A Kamaraszínház csütörtökön mutatja be 

Innocent Ernő: Retten a hintán című szín­
művét. A darab, amely a mai fiatalság prob­
lémáival foglalkozik, Várady Tibor rendezé­
sében kerül színre ée főszerepeit Barsányi 
nona, Bóth Kiáll, Z. Molnár, Peti ás Várady 
játsszák.

Vidám karácsonyi lapszemle a mellényzseb­
ben. Karinthy Frigyes vidám perszifláló mű­
vészete még sohasem érvényesült olyan kirob­
banó kedvességgel, mint abban az antológiá­
ban, amelyet a karácsonyi lapokról állított 
össze a Színházi Élet 46Q oldalas karácsonyi 
arany albumában. A hatalmas szám főérdekes­
ségei: Hatvani Lili első nagy prózai müve 
egy pesti jósnőről és klienseiről, Forró Pál 
új regénye, a „Társasutazás4*, Móré Ferenc, 
Zilahy Lajos, Kosztolányi Dezső, Zsolt Béla,

n i c m i i ,  a u t ó  é s  J & a f íá n y
e y á r i  árban

B U R G E R  é s  S T E I N  j á t é k d r u g y ó r a
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Márai Sándor, Szemory Dezső, Kálmán .Tenő, 
Farkas Imre atb. írásai, Alpár Oitta eikk* 
férjéről, Bús Fekete László nagysikerű szín­
darabja a „Több mint sorelem44. Koltamel- 
lékJetén Jan Kirpnra világhírű száma a 
„Ninon‘* és az „Ezzel a kis dallal üzenem44 
című magyar sláger. A karácsonyi gyermek- 
mellékleten a népszerű Sicc három legérdeke­
sebb kalandját közli. A Színházi Élet gyö­
nyörű karácsonyi Arany albumának ára egy 
pengő.

MINŐM* MÚLANDÓ. ARANY, EZCST OROK . . .  
Ezeal a jalecovaj iádul a juazyer nemesfémipar, 
óra- ée ékazerkereekede’.em a karácsonyi forgalom 
elé. J2 jelaaóval együtt arra hívja fel a aeakinai 
órdekelttfég a publikum figyelmét: diait inával jón. 
Amint az óra értékét a aiterke/et tökéletesbe teasi, 
úgy az arany- és ezüstáru értékét !* az anyag ér­
téke mellett a megmunkálás preeizltáen ad>a ?nesr. 
▲ magyar éksaeréez niróra törekszik, a publikum 
ia a uivóe árubox rasaaakodják.

A aurvasbikák a robogó vonat elé futot­
tak. Sopronból jelentik: Gróf Czirdky József 
rábakecőli erdejében szarvasvadásaat volt. Az 
erdőből kitört mintegy lű—12 asarvasbika és 
ezek a csórna—szombathelyi vasút vonat be­
led! állomása előtt felfutottak a vasúti töltés­
re. A Szombathely felől jövő esti személy- 
vonat közéjük futott és egy halálra gázolt. 
Később megállapították, hogy több ozarvas- 
bika is megsebesülhetett, mert több véres 
agancs maradt g sinak MiöK*

A Rákóczi Induló
Né mcí o rsz Ag bán

Mint ahory * TÜisrsiior feli indaló op»- 
rotteket Lipctében mutatják be Nómetorszáe-
ban. úgy a „liálcóczi i'ndiwl1 „XjYauifiihrMi\g" 
ját Is Lipcsében tartották meg pénteken — 
tudósítónk jelentése szerint —  oly.tn sikerrel, 
amilyenre évek óta nem volt példa. A lipcsei 
bemutatót december 2C-án követi a „Rákinti 
induló“ berlini „Orsiáso«“ bemutatója, amely 
tűt előjelekből ítélve, túl fogja szárnyalni a 
lipcsei sikert. A „Rákóczi induló" matt heti 
bécsi és a pénteki lipcsei sikerei beszédéé bi* 
zonyaáffai a mayyar filmgyártás nemzetközi 
viszonylatban is helytálló életképességének.

Jaefe Payne filmje
Három sor kotta egy gyűrött levelezőlapon* 

—  ez adott impulzust William Pollock-nak, 
ho*í7  Amerika legnépszerűbb jazzmnz3ikusa, 
Jaclz Payne és zenekarával filmet csináljon. 
Ez a három sor kotta Jack Payne-nek, aki 
repülőtiszt voit. legmegrázóbb harctéri emlé­
kei közé tartozik. Ez ai  emlék as alapötlet® 
annak a inai élet diplomás állástalanjainak 
küzdelmét erős drámai színekkel mcgrajzolé 
filmnek, amelyben Jack Payno éa zenekara 
nemcsak, mint zenei különlegesség, de mesteri 
kézzel újw&erőrn beállítva, mint a drámai ki­
fejlődés mozgató erejo is szerepel. A fiira az 
United Artist legnépszerűbb alkotásainak 
egyike és magyarországi előadási jogét a 
City Fűm rt. szerezte meg.

EGY CSÓK ÉS MÉG VALAMI. —  A MÚLT 
ÁRNYA. (Bemutatta ae Úja és Corso) Az 
első filmet az Omnia is műsorára tűzte, az
Ufa és Corso pedig kettős műsorral lépt® 
meg a közönséget Az „Egy csók és még va­
lami" Fodor László kedves, sikerült, mulat­
ságos vígjátéké, amelynek minden jelenets 
élénk derültséget kelt a nézőtéren. A fősze­
repben Egeith Márta szebb, mint valaha éa 
kitünően játsz i:. ,.A múlt árnya*1 kcrr.nly,
szép dráma, úgy témájánál, mint feldolgo 
zásánál fogra művészi, nívós mnnka. Nagyon 
izgalma* és fordulatos a cselekménye, nem 
sablón-film. Kgy Varsányira emlékeztető ki­
tűnő amerikai ezinésanő: Sylvia Sidnry mé­
lyen átérzett, pompát alakítással lepi meg 
azokat, akik eddig nera ismerték. A kettő* 
műsornak nagy sikere van.

CSÓKRA VAR AT ASSZONY. (Bemutatta
a Royal Apolló.) fíolváry Géza filmjeit min­
denkor ás egyéni Ízlés, sok finom ötlet ét a 
rendrcésnek sajátos eredetiség* jellemzi AU 
«« a „Csókra vár az asszony" című új Kor* 
r<fr-/-filmre is, amely i.cy meséjénél, mint 
tempójánál, cselekményének fordulatosságá­
nál é* kitiinő rendezésénél fogva igen jól 
sikerült alkotás. A kitiinő rendezés mellett 
Fröhlich Gusztávé a főérdem, aki a főszerep­
ben ismét olyan rokonszenves, mint mindig. 
A kitűnő film, amelynek legkisebb azerer*'! 
is a legjobb kezekben vannnk, a Royal 
Apolló hangversennyel egybekötött jótékony- 
célú díszbemutatóján nagy iikert aratott.

„LE A RENDŐRSÉGGEL . . . 44 Fi a efm«
a Hét karácsonyi szenzációs száma vezércik­
kének, amely a tüntetésekkel foglalkozik. 
tender Béla a Károlyi kormány volt hadiig:/ 
miniszter® félmilliós pert nyert. —  Papok 
rágalmazást pere egymás ellen. -— A takaré­
kosság őrülete, Magyar Miklós cikke. —  Ren­
geteg riport, kdisgnzdasági leleplezések Benn 
ezés Tibor hetilapjában. Kedden jelenik meg, 
Ara 10 fillér.

Ajtó nyílik.., elénk tárni a szép kará­
csonyfa, a csillagszórók, gyertyák áhitutos 
iényéon világítják meg az ünnepi szobát. Egy­
szerre (hogy honnan, senki sem tudja) fel­
csendül az Öiokszép karácsonyi ének: „Menny­
ből az angyal". Valakinek örömkönnyek ra­
gyognak a szemében ...  rádiót kapott aján­
dékba! Ma, amikor egy jó négylámpás rádió 
hangszóróval egybeépítve csak 98 P., egy 
modern városmutató, átvilágító skálával fel­
szerelt 4 lámpás rádió, melyben dinamikus 
hangszóró szólal meg, c?ak 175 P., egy hor­
dozható gramofon, elegáns tokban 44 P. 59 
fillér, egy harmonika (két hangsoros) 10 P., 
mindenki valóra válthatja az idei jelszót: 
Ajándékozz állandó örömet. Rtemberg kir. 
udvari hangszergyár, az ország legnagyobb 
rádióterme, VII., Rákőczi-út 60.

A rádiótechnika mai állása azeriat nyújthat4 
előnyüket epveelt' _ macában a Standar. i ckvcsil’ mnKfliwa a nianow 

rwwtezeró Telefon^yár-1 TRT Snper Olimpikon kd 
“•.ülés;. Tökéletes vxelektivltáa, shexoiut Jé vétel x 

■“ .....................>£.krWtálytlaita han* aaok a tula.1it<*n®áf«k, amelyd 
a legújabb készüléket fel ül m ól hatatlanná iseat
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Jli.TJaC 17-lg ?3P!
3  í*é?pisaié??! siOnete

A képviselőház hétfőn tartja ebben az év­
ben utolsó ülését és azután 1934 január 17-ig 
elnapolja magát. A szünet után a kultusz-, 
földművelésügyi- és belügyi tárcák javaslatai 
kertinek a parlament elé.

r can̂ gamurgamm
7} Cy A '"-I ®

g /e r m e x n e k  és  fe ln ő ttn e k  |

SsJJon mhiísztorianacs
Kedd ín délután fél 6 órakor tartják meg 

kivét-!• n az e heti minisztertanácsot, hogy 
a miniszterek a hét végével karácsonyi pihe­
nőre n.( í.- senek. A minisztertanács fontos 
kérdéseűKci foglalkozik, elsősorban a 33-as 
bízott;-'lg elé terjesztendő rendeletek részletei­
vel. Tárgyalni fogják a védett birtokok fel- 
ügyckt alá helyezésének kérdését, továbbá a 
lejé-' transzfermoratórium-rendelet meghosz- 
gz.‘.bírását. Pénzügyi körökben ágy tudják, 
ht 'y a transzfermoratóriumot változatlanul 
további egy évre fogják meghosszabbítani.

Kasszaiúró betörök 
egy Károly- körúti ponyva­

kereskedésben
Vasárnapra virradó éjjel ismeretlen tetto-

betértek a Károly-körút 7. számú házban 
lévő B lf , :r  és Wvita-féle zsák- és ponyvá­
kért kedf l>e. ahova falbontás után jutottak 
he. A betörő:: megfúrták a eég páncélszekré- 

Iték a mintegy ötezer pen- 
Snztárt és zsákmányuk­

ig elmenekültek. A rendőrség a helyszínen 
talált ujjnyomok alapján indította meg a 
nyomozást.

A  s á rg a  v e s z e d e le m r ő l  b e s z é l ­
tek a falvak kongresszusa 

z á r ó ü lé s é n
Vasárnap volt a Községek II. Országos 

Kongresszusának záróünnepélye. Ez alkalom­
ra ■■■! is zsúfolásig megtöltötte a közönség az 
Újváré-háza közgyűlési termét.

Dr. ScKandl Károly elnök nyitotta meg az 
ülést. majd dr. Tölgyes István ismertette a 
szakbizottságok jelentését. Az előterjesztett 
határozati javaslatokat a kongresszus ma­
gáévá tette.

Pr. Berki Gyula országgyűlési képviselő, a
Faluszöeetség alelnöke a szövetség országos 
szervező?ének jelentőségéről beszélt. Kiemelte, 
hogy nemzeti alapon szükséges a szervezke­
dés Cár Szőtte a gazdavédelmi rendeletet és 
kielégítőnek mondotta a kormánimak a gaz­
di!; érd-kében megkezdett munkáját. Stei- 
nerker Ferenc egyetemi tanár indítványozta, 
horv a belügyminisztérium létesítsen falu- 
P°h ő:ai ügyosztályt. Vas József perkátai 
bíró. ki--gazda felszólalásában annak m véle- 
ir.ényénrí: adott kifejezőt, hogy nem elég a 
kamofok csökkentése, a termelés jövedelmező 
voltá* is biztosi tani kell

Dr Fcl- rtdl Károly tartotta a záróbeszé­
ded Ebben ; Vitette. hogy a dollár árfolyam- 
zuhanó ' na\ kihasználására lehetőség van. 
Meg*'*lé1. .< > arról hogy a tengerentúli ter- 
rnénydömjnri<i —  * zöldveszedeiem —  után 
mont a sárga veszedelem fenyeget. Japán aa 
Űt világrészt ' 1 árasztja ipari termékekkel « 

a súlyos helyzetben levő Ipart létalapjár 
bán fenyegeti. A kongresszus végűi távirat- 
bán ÚJ őzölte a Kormányzót.

M A G Y A R H É T F Ő

Hóviharok és hótorlaszok 
országszerte megbéní­

tották a közlekedést
A napok óta szinte szakadatlanul tartó 

na?y havazás és az erős hideg következtében, 
mar szombaton nagyobb akadályok mutatkoz­
tak a vasúti forgalomba és általában a köz­
lekedésben és ezek

s forgalmi akadályok aa újabb havazás 
következtében vasárnapra még csak foko­

zódtak.
Az ország nagy részében csak a legnagyobb 

nehézségekkel tudják fenntartani a vasúti 
forgalmat, amely több vonalon teljesen meg­
szűnt és majdnem az egész országban jár­
hatatlanak az országutak. A főváros terüle­
tén a legnagyobb felkészültséggel dolgoznak a 
hőakadályok eltakarításán és ennek ercd- 
ményeképen sikerült is úgy a villamons-, mint 
az autobuszforgalmat biztosítani.

Behavazott vasúti vonalak, 
a nemzetközi vonatok nagy

késése
A Magyar Királyi Államvasutak igazgató­

sága közli, hogy az igen zord időjárás, erős 
havazások és élénk szelek miatt, 

a legtöbb vonat, különösen a nemzetközt 
forgalomban külföldről jövő vonatok lé­

nyeges késéssel közlekednek.
A legnagyobb nehézségek a dunántúli vonala­
kon, főként a szombathelyi üzletvezetőség te­

rületén vannak, ahol a forgalom Zirch és 
Veszprém külső pályuávar között még jelen­
leg is szünetel. Igen sok vonalon, így & Bala­
ton mellett fekvő Tapolca és Nagykanizsa 
közti vonalon külön hókotrós mozdonyok jára­
tásával lehet csak a hóakadályokat áttörni és 
a személyszállító vonatok közlekdéjét fenn­
tartani.

Közük továbbá a Magyar Királyi Állam­
vasutak, hogy a felette nehéz helyzetre való 
tekintettel a közvetlen kocsik és közvetlen vo­
natrészek közlekedését Budapest keleti pálya­
udvar— Sopron, Budapest keleti pályaudvar—  
Gyöngyös, Budapest keríti pályaudvar— Eger, 
Budapest kccbti pályaudvar— Kaja, Budapest 
keleti pályaudvar— Szombathely, Budapesti
déli pályaudvar— Keszthely, Budapest déli
pályaudvar— Zalaegerszeg, Budapest nyugati 
pályaudvar— Balassagyarmat, Budapest keleti 
pályaudvar— Dunapataj és Budapest keleti

pályaudvar— Bátaszék között ideiglenesen be­
szüntette.

A szombathelyi üzletvezetőség a Celldömölk 
— Zalaegerszeg között közlekedő 7426. és 7421. 
számú sínautóvonatok közlekedését a zord 
időjárásra és a havazásra való tekintettel to­
vábbi intézkedésig beszüntette.

Az államvasutak igazgatóságától nyert ér­
tesülésünk szerint az egész országra  ̂kiter­
jedő havazás és hófúvás sok zavart okoz a 
vasúti forgalomban.

Hárommliíió köbméter hó 
a főváros utcáin

A fővárosban o Köztisztasági Hivatal re- 
ko'rdlétszám.mal dolgozott egész vasárnap a 
hó eltalcaritásán. Még soha ilyen nagy men- 
kássereg nem dolgozott a hó ellapátolás. 
Budapesten, mint vasárnap. Érdeklődtünk o 
Köztisztasági Hivatalnál, ahol Balló igaz­
gató a következőket mondotta vasárnap a 
Magyar H étfő munkatársának:

—  Vasárnapra virradó éjjel majdnem tel­
jesen befejeztük a főváros utcáin a hólapá­
tolást, miután azonban reggel újra megkez­
dődött a havazás, újabb munkáshadsereget 
kellett beállítanunk. Vasárnapra virradó éj­
szaka a következő létszámmal dolgoztunk: '1 
altiszt, 29 eiömunkás. 132 rendes munkás. 
1108 rendkívüli munkás, 19 lovas-hóeke, 7 
motoros-hóeke, 0 motoros-seprőgép. A reggeli 
újabb havazás következtében 

vasárnap a következő munkáslétszániot 
állítottuk he: 34 altiszt, eiömunkás, *14 
rendes munkás, 2121 rendkívüli munkás,
3! lovas-hóeke, S motoros-hóeke, 8 motoros- 

seprőgép és 4 hófuvarozó autó.
Ez a munkássereg vasárnap egész nap dolgo­
zott és sikerült is a hóakadályokat eltakarí­
tanunk és a forgalmat biztosítanunk. Az 
utolsó napok erős havazása következtében 

három millió köbméter hó fekszik a bu­
dapesti utcákon

és ezeknek a hóbuckáknak az eltakarítása 
legalább két hetet vesz igénybe. A hatalmas 
hómennyiséget a főgyűjtő csatornába, a Du­
nába és Budán az ördögárokba öntjük.

A hóeltakarítási munkálatok a fővárosnak 
naponta több mint százezer pengőbe kerülnek.

Az: országutak országszerte 
járhatatlanok

Sokkal nagyobb zavarokat idéz elő a nagy 
havazás és hófúvás

aa országutakon, amelyek országszerte
majdnem teljesen Járhatatlanok.

A Királyi Magyar Automobil Klub vasárnap 
kiadott jelentése szerint a Dunántúl egész te­
rülete járhatatlan. Székesfehérvár, Eszter­
gom, Bicske esetleg még megközelíthető autó­
val, a többi hely semmiesetre sem. A Dnna- 
Tisza köze teljesen járhatatlan. Baja, Kecs­
kemét és Szeged az országutakon megközelít­
hetetlen, nehezen járható az út Cegléd, Szol­
nok, Debrecen felé, valamivel jobbak a út-

2 nap alóli elfogyott

flaanvaLBumo!

H a iiiiü f  nes
i  i i í s ü ®  K i a d á s
Hatvány Lili első nagy prózai müve: NEM 
OLYAN IDŐKET ÉLÜNK, egy pesti jóenő 

regénye.

Bús Fekete László színdarabja a TÖBB 
MINT SZERELEM.

Forró Pál új regénye a TÁRSASUTAZÁS.

két kottasláger: NI NON Joan Kiepura világ­
hírű száma és EZZEL A KIS DALLAL 

ÜZENEM című magyar sláger.

oldal
i r a  e s s k  1 p e n g ő
viszonyok Gyöngyös, Kékestető, Miskolc és 
Balassagyarmat irányában. Általában azon­
ban nem tanácsos autóval egyik irányban
sem elindulni.

Zajlik a Duna és  a Tisza.
A magyar Dunán a jég a pozsony— orosz­

vári szakaszon zajlik, az oroszvári határtól 
Dunaremetéig áll. Komáromnál a Duna jég­
mentes. Esztergomnál teljes szélességben erő­
sen zajlik. Budapesttől Mohácsig kisebb meg­
szakításokkal a jég mindenütt áll. Vastag­
sága 11— 12 centiméter között van.

A Tisza jege Tiszabecsnél és Csongrádnál 
zajlik, máshol mindenütt áll. Az álló jég va»- 
tagsága 10— 18 centiméter között van.

Nagy hóakadályok Miskolc környékén.
Miskolcról jelentik: Az utóbbi napok 

hóviharai a magyarnak maradt Felvidék or­
szágútjain nagy hótorlaszokat okoztak. A leg­
több zavart a hó Abauj megyében idézte elő. 
A Mavart társasgépkocsijáratok Szikszó és 
Gönc között be kellett szüntetni a másfél mé­
teres országúti hótorlasz miatt. Több helyen 
vannak még nagy hótorlaszok az utakor. Az 
cl'tkarítási munkálatok folynak.

Gyermek filc VAiklpd.
fatfUijió.

Lakk fárfl cipó.
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Főnyeremény 40.000 nengő
mm

I
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Próbálja ki szerencséjét!

Súlyos baleset érte a szomorú- 
végű Evva-lányok édesanyját

Két héttel ezelőtt játszódott le az a meg­
rendítő tragédia Rákosfalván, amelynek ál­
dozatait, a kis Ewa Évát és Ewa Ilonkát,
—  akik a füsttel teli szobában megfulladtak
—  azóta már el is temették.

A  tragikus esemény után. most a szomorú- 
végű kisleányok édesanyját, E w a  Józsefnél 
érte (komoly baleset. Evváné a Bethlen-tér 3. 
szám alatti házban vállalt takarítást. On­
nan távozott el, amikor az István-útra be­
fordulva, a járdán megcsúszott és hányáit- 
esett. A baleset színhelyén csoportosulok fel­
segítették a földről Ewánét, aki nagy fáj­
dalmakról panaszkodott, de a saját lábán 
ment a villamosmegállóig. A helyiérdekű vas­
úton utazott a Rákosfalva határában levő 
lakására, ahol a sűrűn jelentkező fájdalmai 
miatt ágyba feküdt. Csakhamar megérkezett 
a kihívott orvos, aki konstatálta, hogy a sze­
rencsétlen asszony kartörést és meglehetősen 
fájdalmas külső zúzódásokat szenvedett.

3200 gyermek kapott ruhát
és játékszert a TÉBE 
karacsonyía-ünnepén

Vasárnap délelőtt hangos gyermeksereg 
gyülekezett a Szabadság-téren. A Takarék- 
pénztárak és Bankok Egyesülete tartotta a 
tőzsde kupolacsarnokában karácsonyfa ünne­
pét, amely alkalommal 3200 fővárosi szegény 
gyermeket láttak el kabáttal, cipővel, fehér­
neművel, játékszerekkel, sőt még édességgel 
is. Megjelent az ünnepélyen nagybányai 
Horthy Miklósné, a kormányzó neje. akit a 
tőzsde főbejáratánál dr. Eresz Károly kincs­
tári főtanácsos, a TÉBE igazgatója Némethy 
Kálmán alezredessel fogadott. Az épületben 
Milos György kormányfőtanácsos, a Pesti 
Hazai Első Takarékpénztár Egyesület vezér­
igazgató-helyettes üdvözölte a föméltóságú 
asszonyt. Az ünnepélyt dr. Hegedűs Lóránt, a 
TÉBE elnökének beszéde vezette be, amelynek 
során megemlékezett arról, hogy a TÉBE az 
1933. évben 157.000 pengőt fordított jótékony 
célra. A vendégek között ott láttuk Liber 
Endre alpolgármestert, Scitovszky Tibornét, 
báró Ullmann Gyorgynét, Kálmán Henrik- 
nét, Fleissig Sándomét, Nitulászy Jánosi, 
Koós Zoltánt, Rapoch Jenőt és más sok fővá­
rosi előkelőséget.

Stux és fu x  a stúdió előtt

Pestszenterzsébeten 
két személy megsebesülésé­
vel végződött egy éjszakai 

házbérvita
Vasárnap hajnalban értesítették a pest- 

azenterzsébeti mentőket, hogy az Aradi-utca 
25. számú házban véres verekedés történt, 
amelynek két sebesültje van. A mentők a 
helyszínen Pohorel Iván 35 éves napszámost 
és Banka Sándor 25 éves napszámost részesí­
tették első segélyben. Mindketten dorongüté- 
sektöl csontig hatóf súlyos sérüléseket szen­
vedtek a fejükön és arcukon.

Vasárnap délelőtt Pohorel Iván és Danka 
Sándor feljelentést tettek a rendőrségen az 
Aradi-utca 2í. számú ház tulajdonosa ellen. 
Elmondották, hogy mindketten házbérhátra- 
lékban vannak. Éjszaka vitájuk -támadt a há­
ziúrral. A szóváltást tettlegesség követte és a 
háztulajdonos doronggal összeverte őket. A 
rendőrség nyomozást indított a házbérvitából 
keletkezett véres verekedés részleteinek tisz­
tázására.

A gryon rú gta  a k ocs is t  a lova. Azonnali ha­
lált okozó baleset történt vasárnap reggel a 
Szigetvári-utca 15. számú ház előtt. Denes 
János 43 éves kocsis a lovát etette, amikor 
egy autó suhant el mellettük. A ló megré­
mült, felugrott és első két lábával szinte le­
ütötte gazdáját, aki a helyszínen meghalt. 
Dénes János holttestét a törvényszéki bono- 
tanl intézetbe szállították.

Szín: a Főherceg Sándor-utca. A  rádióstúdió 
előtt találkozik Stux és Fux.

STUX: Jónapot Fux úr! Mit csinál e rre ­
felé?

FUX: Jöttem kiváltani az asztali órámat
STUX: Ajjaj, hát magának is olyan rosszul 

megy már?
FUX: Miből gondolja, hogy nekem rosszul

megy?
STUX: Ha már maga is zaciba csapja az

óráját...
FUX: Ki mondta ezt magának?
STUX: Hát nem ép most mondta, hogy azt 

akarja kiváltani? Nem is tudtam, hogy erre­
felé is van zálogház .. .

FUX: De nem a zálogházból, hanem a rá­
dió-stúdióból akarom kiváltani az asztali órát!

STUX: Mi az, már a rádió igazgatósága is 
foglalkozik zálogüzletekkel ?

FUX: De nem! Ezt az órát a rádiósorsjáté­
kon nyertem.

STÚX: Ne mondja! Elnyerte a rádió órá­
ját ? Hogyan fogják akkor most a pontos idő­
jelzést bemondani?

FUX (mérges): Ne kezdje már megint a 
vicceit! Nem hallotta, hogy sorsoláson nyer­
tem az órát? A rádió tárgysorsjátékán.

STUX: Ja vagy úgy.. .  Különben mi az?
FUX: Maga még azt sem tudja, hogy a 

rádió sorsjátékot rendezett az előfizetők ré­
szére?

STUX: Maga előfizető? Azt hittem, hogy 
csak a kávéházban nézi át a lapokat...

FUX: De Stux, itt a rádióelőfizetőkról van 
szó! Mindenfélét kisorsoltak. A sógorom pél­
dául, aki agglegény, nyert hat pár női selyem­
harisnyát a vidéki nagynéném kapott két 
pesti fényképfelvételre szóló utalványt és az 
anyósom, aki az Isten háta mögött lakik 
faíun, két budapesti hangversenyjegyet nyert.

STUX: Látja, ha az óráért nem is, de ezért 
irigylem magát.

FUX: Azért, hogy az anyósom hangverseny-
jegvet nyert?

STUX: Nem. Hanem azért, hogy az Isten
háta mögött, falun lakik az anyósa. Biztosan 
ritkán kell vele találkoznia. . .

FUX: Most nem erről van szó, hanem a 
sorsjátékról. Ezt is, meg a rádiókiállítást is 
abból az alkalomból rendezték, hogy műkö­
désbe lépett a nagyadó.

STUX: De hiszen az már régen működik...
FUX: Mi az, hogy régen? Két hete.
STUX: Ne mondja! Már megint egy újabb?
FUX: De ez az egy nagyadó van, a laki­

hegyi.
STUX: így hívják az új pénzügyin lisz­

tért, hogy Lakihegyi? Nem Í3 tudtam, hogy 
már nem az Imrédy a pénzügyminiszter.. .

FUX: Ki mondta magának, hogy nem Im­
rédy a pénzügyminiszter?!

STUX: Akkor miért nem mondja úgy, hogy 
az Imrédy-nagy adó? Miért Lakihegyi?

FUX: De Stux, értse már meg, ez a nagy­
adó a Lakihegyen működik!

STUX: Csak ott kell fizetni?
FUX: Még most sem érti? Rádióadó.
STUX: Most már külön adóval sújtják a 

rádiózókat is?
FUX (dühöng): Sújtanám én magát vala­

mivel, de fejbe! Hogyan magyarázzam meg 
ezt magának ? Adóállomás.

STUX: így nevezik újabban az adóhivatalt?
FUX: ördögöt! Erről a lakihegyi állomás­

ról adják a műsort!
STUX: A cigányzenét a hegyről ad iák? Ak­

kor mért hirdetik, hogy a kávéházból ?
FUX: A zenét a kávéházból, vagy a stúdió­

ból adiák, de a lakihegyi állomás közvetíti,
STUX: Akor egész jó jövedelme lehet a 

lakihegyi állomásnak . . .
FUX: Hogy-hogy?
STUX: Ha annyi műsor után közvetítési 

díjat kap .. .
FUX (vörös a méregtől): Csak azt szeret­

ném tudni, miért áliok én mindig szóba magá­
val?! Ahelyett, hogy itt mérgelődöm, már rég 
kiválthattam volna az órát és hazavihettem 
volna a feleségemnek. Ez lesz idén & kará­
csonyi ajándékom.

STUX:  Én, sajnos ilyesmivel nem leph'ítem 
meg a feleségemet. Eszébejuttatnám, hogy az 
apósomnak az órái meg vannak számlálva.

FUX: Na, ne mond'a! Hiszen az apósa 
olyan, mint a viruló egészség...

STUX: Ki mondta, hogy beteg?
FUX: Nem maga mondta most, hogy meg­

vannak az órái számlálva?
STUX: Persze, mert órás...

László Ferenc.

Davka Szűcs j Urav RátKai
Maréit László Tivadar Márton

S z ik la y
Szeréna

Örkényi
Franciska

Lntabá
Arnád

Látványos operett újdonság 
3 felvonásban, S képben ftI  K B U R A
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Békásav—Szilágyi Marcea 
Fodor—ílorti

Főrendező: Tihanyi Vilmoe 
40 tagú zenekar

S T R A U S S  J Á N O S  ö r ö k s z á p  
m u z s ik á ja , F an J ó z s e f  d ís z ­

le te i é s  je lm e z e i

Korb-báliét, ragyogó kiál 
lítás. karácsonyi ünnepi 
előadások délután és este

„ A  h a l á l b a i n d u l ó  ü g y v é d t á r s a d a l o m “  g y o r s  s e g ít s é g e i  
k é r t  a  k o r m á n y t ó l  a z  Ü g y v é d i  K a m a r a  k ö z g y ű l é s é n

A Budapesti Ügyvédi Kamara vasárnap 
délben, négyszáz ügyvéd jelenlétében ünnepé­
lyes közgyűlést tartott, amelyen az öngyilkos 
ügyvédekről emlékeztek meg kegyeletes sza­
vakkal és a Iwrmányhoz fordultak gyors 
segítségért.

Dr. Pap József elnök nyitotta meg a köz­
gyűlést. Beszámolt a magyar ügyvédek szo­
morú helyzetéről. A Kamara 3300 tagja 1.0- 
zill már csak S50 tagja tudja a kamarai tag­
díjait megfizetni. Sokszor fordult az ügyvéd­
társadalom a kormányhoz segítségért, de nem 
kapott segítséget. Most elérkezett az utolsó
pillanat, amikor még segíteni leh e t.____ _

Tasnády-Nagy András igazságügyminisz­
teri államtitkár, a miniszter képviseletében ki­
jelentette, hogy az igazságügyminiszter min­
den lehetőt meg fog  tenni az ügyvédek érde­
kében.

Nagy  Emil. volt igazságügyminiszter nagy­
szabású beszédet mondott. Kifejtette,  ̂hogy 
elsősorban meg kell szv.ntetni a jegyzői mu- 
gánmunkálatokat és gátat kell vetni a zíig- 
irászat fejlődésének. _
_ Teremtsenek a minisztériumban meg­

felelő lelki atmoszférát az ügyvédek kérel­

meinek elbírálásához —  mondotta. —  Soha 
semmit ne adjanak, ha az a nemzeti érde­
kekkel ellenkezik. Még akkor sem, ha az ügy­
védség éhen pusztul. De kergessék el a kan­
tárokat azokról a területekről, amelyeken az 
ügyvédeknek van helyük.

Megható szavakkal emlékezett meg Nagy 
Emil azokról az ügyvédekről, akik erkölcsi 
felfogásuk védelmében halálba mnielrultek.

Dr. Kadosa Marcel azt mondotta, hogy az 
ügyvédek nem pénzt, vagy adósságrendezést 
kérnek, hanem teljesíthető kérelméül orvoslá­
sát sürgetik. GerÜczy Endre, Ács Jenő, Per­
ezd  Árpád, Pajor Rezső, Váradig Imre és 
Bárd Imre csatlakoztak az előterjesztett 
javaslathoz.

Dr. Fábián Béla országgyűlési képviselő 
felszólalásában kiemelte, hogy az ügyvédek 
a konstruktív társadalomhoz tartoznak.

—  Üzenetet küldünk az igazságügyminisz­
ternek —  mondotta beszéde végén. —  A ma­
gyar ügyvédek, akiket a társadalom talp- 
köveinek tartanak, halálfélelemtől reszketve 
arra kérik a kormányt s a hatalom urait, 
hogy ne mindig elvegyenek tőlük, egyszer 
már adjanak is számukra olyat, ami jogos.

M i  v a n  a  K o l l á r  M i k l ó s  E g y e s ü l t  Ú j p e s t i  V e g y é s z e i !  
G y á r a k  l i k v i d á c i ó j á v a l ?

A tavasszal K ollár Miklós, aa lémért újpesti 
vegyészeti gyárak tulajdonosa bejelentette, hogy 
mivel súlyos anyagi válságba került, nem tudja 
munkásait é* alkalmazottalt fizetni — leállítja 
gyárát és egyben felajánlotta a teljes likvida- 
cict is.

Az Országos Hltelvédfl Egylet arra s bejelen­
t ő r e  vizsgálóbizottságot küldött ki a Kollár-féle 
gyárba. Ez a bizottság megállapította, hogy Kol-

________ Li n r i i ........................~................ — ..........................................*********

Karácsony és Szilveszter
a Fővárosi Operettszín ház-tan

Minden este 8 órakor: „CSIPETKE”. 
Mindkét karácsonyi ünnepnapon délután  és 

•ste: „CSIPETKE”.
S z ilv esz terk or  d é lu tán  és  e s te  % 8  é r a k o r : 

„CSIPETKE”.

Szilveszterkor éjjel 12 órakor a legvidá­
mabb kabaré, a legkiválóbb budapesti művé­
szek felléptével.

E zek re  a z  e lő a d á so k ra  J egyek  m á r  v á ltb a - 
tó k  a  p én ztá rn á l. (T e le fo n :  29— 3— 8 6 .)

lár Miklós több Ingatlant Táaárolt, többnyim  h i­
telben « ,  a vételár feleiévé re bekebeleiéal enge­
délyt adott a gyári ingatlanokra.

Ezek a hitelezők perelték te ót és M volt a k5z- 
vetlen oka annak, hogy K ollár Miklós vállalata 
anyagi válságba jutott.

Az OHE. bizottsága azt la m egállapította, hogy
65.000 ‘ pengd szerepel a tartozáe-listán rokoni köve­
telések címén.

A -bizottság tárgyalni kezdett a rokonokkal, akik 
kljeién tett-ék, hogy hajlandók a többi hitelező elő­
nyére a követelési sorrendben hátrább állani.

K ollár Miklóe pedig a bizottságnak ötvenszáza­
lékos egyeeséget ajánlott fel. Ezt azonban Kollár 
hosszú huza-vona után még sem tartotta be és

U l T '
W 0 6 V

ezért az OHE. garancia hiányában megtagadta *
likvidációt.

Közben azonban a törvényszék már jóváhagyta
az egyezséget és Kunst dr. törvényszéki bíró a 
csőd elrendelése előtt mégegyszer megkísérelte * 
likvidációt.

A hitelezőbe azonban ezt már nem várták be és 
újra végrehajtást vezettek Kollár ellen és a már 
lefoglalt ingóságokat el la árverezték.

A törvényszék most tárgyaiást tűzött ki annak 
megállapítására, hogy alka.lmr.s-e a vagyontömeg 
a likvidációra?

Az OHE. kiküldött bizottságának kell megálla­
pítani. hogy mennyi értéket képviselnek Kollár
még m eglévő ingói és a törvényszék felszólította 
a gyárost hogy írásban jelentse be, milyen ősz­
éi ze ■' erejéig hajlandó garanciát vállalni likvidácló 
esetén.

A törvényszék majd K ollár jelentése alapján 
dönti el a likvidácló elrendelését

Ttt említjük meg azt Is, hogy K ollár Miklóe 
félm illió tartozásából százezer pengővel tartozik a! 
kalms-zottainak és hatvanezer pengő az adótarto­
zása.

M indenedére rövidesen eldől a „K ollár  Miklóe 
Egyesült CJpestl Vegyészeti Gyárak*' sorsi.

HÉTFŐN.
Gyermek tartást Ítélt meg J. Zamwannának a

bíróság S Simon dr. ellen, aki, hogy ne kelljen 
fizetnie, ingatlanát E- Jenőre Íratta át. A fel pere* 
erre feljelentette az orvost, akit a törvényszék el 
is ítélt.

Most a leány nzerxődéshatálytaianítáal pert In­
dított E. Jenő ellen. (Központi Járásbíróság. II. 
emelet 234 . 9 órakor.)

Sároei Béla oapezáraoe Vidor Imre gazdálkodó­
nál állott alkalmazásban. Vidor remire intette & 
réezeges napszámost, aki erre boarzút forralt el­
lene. Egy este megleste, fejszével megölte éa el­
ásta. A törvényszék nyolc évi fegyházzal sújtotta 
a gyilkost, aki m egfellebbezte az ítéletet és így 
kerül az ügy most az ítélőtábla negyedik bün­
tető tanácsa elé. ahol a vádat a gyilkos ellen dr. 
Bar-za-Rotter Béla főügyészhelyettea képviseli. 
(II  eme-let 84. Fél 10 órakor.)

KEDDEN. ■— « —
Ú jlaki Kálmán é# tizenhét társa áll a* „Állami

é« társadalmi rend erőszakos felforgatáséra irá­
nyuló bőn tettel** vádolván a Kúria első büntető 
tanácsa elé. A vádlottak a budai hegyekbe men­
tek kirándulni és ezek a kirándulások kommu­
nista összejöveteleket takartak, amiért is az első­
rendű vádlottat. Újlakit, a törvényszék másfélévi, 
az ítélőtábla pedig kétévi börtönnel sújtotta. A 
többiek is súlyos büntetéseket kaptak. Fellebbe­
zés folytán tárgyalfa az ügyet a Kúria. (II. eme­
let 5. 10 orakor.)

SZERDÁN. -  ~
Padoe Rajnáid, bencés-tanár, akinek Németh

Ödön dr. orvossznkértő elleni kártérítési peréről 
mi is beszámoltunk, rágalmazásért beperelte Brau 
mami K ároly zárdalelkészt és dr. Molnár László 
esperes-plébánost. Az érdekes rágalmazás i pert a 
biintetőjáráisbiróság elnöke, dr. SvedLk Félix tár­
gyalja . (10 órakor. Fiszint 16.)

Mester Pál rossz viszonyban élt feleségével —
megölte. A törvényszék tizenkétévl fegyházbünte­
téssel sújtotta. amit a hAzastárson elkövetett szán­
dékon emberöléssel vádolt Mester Pál m egfelleb­
bezett. Így kerül a bűnügy az ítélőtábla negyedik 
büntetőtanáosa elé. (II. emelet 34. 11 órakor.)

CSÜTÖRTÖKÖN.
Kötele* e a különváJtan élő apa, a gyernvdrtar 

tásl díjon felül még a koraszülött gyerm ek orvos*
költségeit ia fedezni?

Ezt fogja eldönteni az I—TIT. kerületi járás­
bíróság. (Fiszint 27. Fél 1 órakor.)

Emberöléssel és górJatlanságból okozott ztilvos 
testi sértés vétségével vádolják Asehboth Oszkár 
mérnököt, akit egy találmánya Juttatta a vádlot­
tak padjára. A törvényszék kétévi fagyházra ítélte 
a mérnököt, aki megfellebbezte ezt az ítéjetet éj 
most fog ja  az ítélőtábla hatodik büntetőtanácsa 
tárgyalni az ügyet. (IL  emelet 29. 11 órakor.)

PÉNTEKEN.
Sebőn Rezső és társat állanak az Állami és tár­

sadalmi rend erőszakos fel forgatására iránvulé 
bűntettel vádoltan az ítélőtábla hetedik büntető- 
tanácsa előtt. Kommunista szeminárium tagjai vol­
tak a vádlottak és a törvényszék súlyos, börtön­
büntetéssel sújtotta őket 
órakor.)

(H . emelet 32. Fél 1*

SZOMBATON
Gyilkosság a vád Koch István és társa ellen, 

akik régi haragosukat Molnár Bélát ölték meg.
A törvényszék Koch Istvánt tízévi fegvházzal 

sújtotta. Most tárgyalja az ügyet az ítélőtábla. 
(II. emelet 32. 12 orakor.)

K a m a r a  S z i n h á z  k a r á c s o n y a
K e tíe n  a  ö in íú n  2,.é„
Főszereplők: Harsány! Ilona, Both Klári, Csathő Gitta, Z. Molnár. Várady, Peti
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T e R t i l á P U K
mtr csak 3 9

T enols  Slaneli
csíkot és síma színek

bársony i ia n e l i
legdivatosabb nagy v irá g *
minták ________ mtrcsak a

K ókiestü  és  k a r to n
Filtex- és Goldbarger-ryárt-
mánj ....................mtr csak ^ ^

Injz elír
'•égős és sötét mintákban mtr csak fin I

H a p i s n j t é k
P a ten t h a risn ya

fekete, 1. szára csak
Női strapa Harisnya

erős minőség

fii!.

K ock ás  ru h a sz ö v e t
„ 6 9  

8 3■ és p\ ermckruhákra 
Bürerős Angi:

tollb aratnak
' M osott s ír o n

kiváló fehémemflanyag mtr csak 
Rayo Kőpoer

fehérnemű és mnnkakabá 1e9
tokra » ....................mtr eaak * * *wr

SiHon 5 9

®tr esak ftll.|

mtr eaak 7 9  mi

8 3  mi

Mííselyem esi dupiaiaipú 
cnaccó harisnya
rr.:r,ili-n v/.ínbf?,. kia hibával . csak

Mintás sportbarisnya
__'Zenzáciőn ár

4 9
gv^ b

2 9
tzsa

9

r s is is e ü iiS ö
8 9  >ul

«a*89 au.

1 7 9  „

C s:k o s  m ü se lv em  b icu s
divatos színekben . .

Flanelt játszóruhácska
hosszú ajj&l . . i i t

Flanel! ruhácska
bársonyflanellból, gyermek­
mintákkal ................... csak

Flór patent harisnya
fokete, 3 , 4., 5 számok kis hfb csak

Angol bordái és kockás

L e á n y k a  r u h a
tweedszerű pamatszövetből. 
rip-zgallérral, berakott szok- 
nyácskával. 3—4 évos részére. 
8záin eruelk. , 1 9 9 .

e i p § - ® s z t í i p
N51 oyelves sárcip* n f t Calacsony vasty maga* aarok- a!1

kai,

i S i ü S  ü l i  B S S l S Ö .
...— ■«— 3 9 5  „,J

harisnya, hibával csak 5 9

rendkívüli reklám ■ csak

fin

fin.

rr^sko runaanvag
divatos színekben és minták­
ban. női és leánykaruhákra, 
hálás viselet . ........................esak

F ló r  n ő i h a risn ya
duplatalpú, gyári hibával ,

Matt mfise'yem harisnya
szépséghibával .............

Szövött ni ntás
sportharisnya. h!b....................... esak

I s k o l a  ru h a
8—10 évesek részér*, nagyon
szép fazon................csak 3 9 5

Pongyola
s lesd i vadabb, nagyvilágot
velurflanellből, hosszú ujjak­
kal, szép íazónokban . csak 3 5 8

Tratteur- »  Kuban-sarokhoi 
csak '.U. szám

Ny elves iérü sárcipő . .  4 9 5  mí g

csak 6 8 0  HU. |

8 7 5

8 7 5  iíil

N5< la lik  gu m in i i»óeip5
villámzárral . •

h N ő i g u m i  c s i z m a
villámzárral, fekete, alacsony 
és magas sarokkal . - - csak

£

fin y

Féri! laub gommá hócipó

Lepedő pamutvászon
komplett széleeég . • • mtr i

Síitát kanavása
. > 1 7 9  

.................„ . k 6 9

Agrnemfi kana.ása
műtété . . ■ , .

1
M i i ü l !  á r u n

. . . .  9 7

tőttb úzok divatos fazó- . J 8 9

Iá m b a -o u ilo w e r
divatszínekben 

Női p u l lo w e r
é<? KŐI
□okba

só i g o l í  é s  s m o k io e r k a b á t  .  tr±
egyszínű é» mintázott, rend J  f
k 1 v n i. olcsóság

Fám pullower
3 2 3céhéi raschel. szövött, széo 

mintákban; nagy reklám csak

I
uyapiú mackóM észlel

szvetter. nadrág. sapka é*
sál; 1 s/.áto____ ______csak 4 9 0

Női es lórii
U divatos sportpullower

Férfi köiöttmellény mák

3 9 7
3 9 5

Zseökensiő-Törölköző
31 A jo u ro s  z s e b k e n d ő

Pástéit színekben csak till.

G um m i z o b n ita r tó
bőrlappal 

G y p rm ek  n a d rá g ta r tó
kockás gumiból, bőrrésszel . seak 

T ir o 'i  n a d rá g ta r tó
hímzett előrénszel . , . . . ssak 

F érfi n a d rá g ta r tó
kockás gumiból, bőrrésszel . csak

Melltartó
rózsaszín, kalikóból

*.^sipkér zsebkendő
H siffonból, kiöplioeipkérel
► Zefir zsebkendő
p* kék. piros ée sárga színben

eaak 19 riu
esak 19 flll.

Ö zi fia öli nadrág
erős anyagból 1 szám . . .
Számonként emelkedik. csak 

Kantáros tiroii nadrág 
őszi viselet, 1 szám . . . .
Srámonkéot 21 fii* emelkedik.csak 

Clott nadrág
tornához, 1 szám . . . . . csak

Gyormck-pyjanja «  ^
flanellhől 1 szám . . .  |

Számonként 25 fili. cmc!k*»d̂ V. csak _______m m M m m m u M B B M M — — » eiwnin ’i m m

Flane’l-pvjatna 4 4 5  nn

Bélé t leányka nadrág
belül bolyhos, műhelyemből, 
kis hibával .............

Bo'vhos női nadrág
műselyemből, kia hibával

Gyapjú tányér és
színes zseni! a sapka

, 1 3 9

Barna gyerme c pő fl t Cl ,v
bőrből, 19 tői 23 ig . . .  . esak ■ * III: E

G y e rm e k c ip ő  b 1
ónak barna színben, 24-től 26-lg esak ■ v  m

P o h a rtö r lő
5f?X.riO méret, piros ás kék koo .kózott . , * 29

E s^ crn y ő  **0*.. r °
férfi vagy női, erő# állvány
za11al. clothből______ <p-!k

£ d  -n y tö r lö  ru h a
60X68 méret, kék és piros koo-kukkal nak

förüikö/ő
49

damasztkockás. piros és kék _ . / Q  . csíkkal, akasztóval.............Mak *
í akáca lőríiHitSző

pamutfonálból, rojtokkal, alul 
színes csíkkal . . . »

F r o t t íe r  t ö r a ! h “ z o

79 mu
c«.k 8 9  mi.

felnőttek részére csak

Sapka, sál
készlet csak '•*=' Ilii.

Gyapjá macUrnadrág k 0 7
i 1. szám ................ * • •

1 5 7

KaztttiK
' Bélelt női krzh ű
! szürke, drarfp. azinben 

T ö l c s é r e s  n 5i k e r .ty n
i svéd Imitailói minden sí

7 9
színben . csak

csak ■ ^  flll |

8 9  mi.
Őszi gyernrielf keztyn

bel öl bolyáos. minden *alnben esak 7 9
; *Üői bolyha* keztyn

Jó meleg mindeu színben .4 
Férfi keztyfi

belül bolyhos 
'éto’.l bőr’tezlv ű

péosi gyártmány, férfi és női 
Áthúzós pánttal és csattal csak

Bélelt n si kcztyíi r
‘8i és férfi végigbélelt

‘« e z tv  fi t

*  8 ® n “

.k 9 9 fm.

4 9 5  au.

,k 7 9  a 
„ i ,1 5 9  mi.

Fórfl bokavédő

F é r f i  é s  f ié  f e k é r i t s i e k
flanelt férfi rövidnadrág csak 7 9  nn
Zellr gom bos rőridaadrág flll
Fi* alsónadrág ©5 fULgom boa . * • • • • • * *  e»«K
Köpper gombos t139rövidnadrág. . . . .
Flanell spoitiag

fiúk részére . .

Férfi sporting T S 9  ,Jó meleg flanellböl.............esak*^e/l

J 7 5

Vastag zokni 
sí...a vagy bolyhozott, Us ki- 
bával .............................*ssk^w

férfi zeiiring
külön gallérral 4 . .

BSióit ISrf* trikóing 
komplett bosszúság .

Férfi trikókéssl«t
Ing és oadráft paateil színekben csat

Selymeszoknl
legújabb divatmintákban • »

Zsakar* zokni
beszovött divatmintákkal * .

1 9 8 m i .

3 7 5 .U I

3 3 3  ftn Férfi téli Tigriraoknl
Tiszta gyapjú női kötött

Férfi flonell hosszónadrág csak un.  ̂ kostum ....................... csak
-----------------"K2 — n aw b m

Nő! cipők
barna bor és kombinált trot- 
tcur. fel'.ete és barna nnbnk,divatsarku
fekete lakk. szavatolt mlnőeég 7 7 ^ 5  
fűzős, szavatolt minőségben <ak ■ ■ w

F lé'
•savatolt minőségben 8 7 5

Meg nem felelőkért 
a pénzt visszaadjuk | r ü l i lg t :  B a r o s s -

Mairassxiró férfi cipfik P»„|, 9 8 0

Vidékre utánvét 
mellett szállítunk
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Varsó, december 17.
Budapest válogatott ökölvívói vasárnap 

vívták egyetlen mérkőzésüket Varsó váloga­
tott ökölvívói ellen. A mérkőzés nagyszerű 
küzdelem ntán döntetlenül S: 8 arányban 
végződött. Eredmények:

Légsúly: Rotholz (Varsó) pontozással győ­
zött Szántó FTC ellen.

Bantamsúly: Frigyes Bp Vasutas igen szép 
küzdelemben pontozással győzött Kasimierski 
(Varsó) ellen.
_ Pehelysúly: Szabó BTK Európabajnok fö­

lényesen, pontozással győzött Fasturka (Var­
só) ellen.

Könnytavly: Polkovrky (Varsó) és Ha- 
ranghi MÁVAG küzdelme döntetlenül végző­
dött.

W eltersúly: Severinyak (Varsó) pontozás­
sal gyMött Varga HAC ellen.

Középsúly: Szigeti FTC és Pisarski (Var­
só) küzdelme döntetlenül végződött.

Kisnekézsúly: Győrfi MÁVAG és Doroba 
(Varsó) küzdelme döntetlenül végződött.

Nehésúiy: Kecskés BSE és Mizerski (Var­
só) küzdelme döntetlenül végződött.

A magyar ökölvívók Kankovszky Athur 
ügyvezető alelnök és Kiss Elemér szövetségi 
kapitány vezetésével hétfőn éjjel visszatérnek 
Budapestre.

J ó  v o lt  a  f ó r  r a l i  lh-or 
a z  o xfo rd ia m é ig  y a r  Q o & i-  

m é r R ö z é & e n
O x f o r d -  BKEL 2 : 1

A téli sportoknál valahogy úgy van az em­
ber, üogy ott non, a jó meieg szobában egy 
szempillantás alatt elhatározza: megyek sízni, 
ródlizni vagy mint ebben az esetben is tör­
tént: kimegyek a hokhi-meccsre. K.i gondol 
ilyenkor a hidegre! Sportemberek vagyunk, 
vagy mi?

Talpbizsergető zene fogadja a műjégpálya 
környékén az érkezőt. A váróterem csaü úgy 
hemzseg az em&ereKtól.

—  Ez a Baby csak nem tud pontos lenni, 
mondja panaszosan egy délceg ifjú. Mindjárt 
k ezd od ú a  meccs és még mindég nincs itt.

Szerencsére a hölgy befut es most kezdő­
dik a hajsza a jegy után. Mert jegyet venni 
itt sem szeret senki. Szegény Sanyi bácsik, 
Jenő bácsik alig tudják viszaverni a fiatalság 
ostromát.

 ̂ --- Csak még egy jegyet k érek . . .  Jó lesz 
álló is. —  Fűtött helyez az? —  az se baj! —  
mondja egy szerény kislány és boldogan siet 
befelé a „fű tött hellyel'.

A „zom" azonban elfoglalja az állóhelyet. 
Itt ugyan jó hideg van, de az élelmesek itt 
sem fáznak. Feltűnően nagy keletje, azaz 
udvara van a „m uffos”  hölgyeknek. Jobb 
kéz a jobboldalt álló hölgy muffjában, balkéz 
a baloldalt állónál, é*s meg van oldva a hideg 
probléma.

Az óramutató erősen közeledik a fél egy­
hez és lassan kiürül a jégpálya. Csak a leg­
vadabb korcsolyázók tudnak ellenállni, hogy 
ne vonuljanak át a hoki-meccsre.

Az oxfordi csapat fekete trikóban fut ki, 
míg a magyar kék-sárgában. A kis fekete ko­
rong villám gyorsasággal cikázik egyik kapu­
tól a másikig. Mindenki Deivart, a kanadai 
játékost figyeli. Deivar úgylátszik érzi, hogy 
o áll az érdeklődés középpontjában és néhány 
remek akciót vezet Hátvédet játszik, de nem 
igen van hátul, ördöngos technikával játsza 
át magát az oxfordiakon. De nincs szeren­
cséje a magyar csapatnak. Dewar legnagy­
szerűbb lövései is mellémennek.

Az Oxford University tudományosabb hokit 
játszik. Nem lőnek vaktában kapura, inkább 
passzokkal igykeznek átjátszani az ellenfelet. 
Farkas már az első percben tekintélyt akar 
szerezni, mert úgy beleszáll az egyik oxfordi­
ba, hogy az percekig tapogatja fejét. Egy 
másik angol dühösen veri a jeget, kiabálva 
ad kifejezést megbotránkozásának Farkas be­
lépője miatt..

—  Nem csak hideg, de a kanadai is farkaat- 
ordító —  mondja egy csinos kis jég-lady.

A bírák azonban —  ketten vannak —  nem 
látnak szabálytalanságot. A játék elég ke­
mény. Néha hárman-négyen is feküsznek a 
jégen. Az oxfordi csapatban a híres Johnson 
látszik a legveszélyesebbnek. A kapusok mind­
két oldalon jól működnek. Igaz, olyan kicsi a 
kapu, hogy látszólag nem nagy müvészot azt 
védeni. Néha azonban végig borsódzik az 
ember háta, amikor a kapus a rohanó csatár 
eié veti magát és úgy halássza cl előle a lab­
dát. A csatár persze átesik a kapuson, az 
emberek szerencsétlenséget sejtve felszisszen­
nek. Nem! Egy pillanat, mindketten talpon 
vannak és már vígan folyik tovább a játék.

A gól azonban csak nem akar megszületni. 
Rossz a magyar csapat —  állapítják meg a 
tribünön. Ez a Aítk/ós-gyerek ma semmit sem 
ér! A zsüriasztalnál megszólal a csengő: 
rége az első harmadnak. Eredmény 0:0. Nem 
sok! De talán a  második harmad jobb lesz...

A  közönség betódul a melegedő helyiségbe. 
A  „forralt boros” bombaüzletet csinál. Kram- 
mert, a kapust dicsérik mindenfelé. —  Hiába, 
én mindig mondtam, hogy ő a legjobb ka­
p á s  —  mondja egy bennfentes. Jól meghízott, 
most nehéz noki gólt ütni. (K övér urak lehet 
jelentkezni hoki kapusnakJ Huszár Pufi pél­
dául ideális kapus lehetne.)

A másod’V harmadban, ha lehet, még dü­
hösebben ütik a kororvot Zúg a palánk a sok 
mellévágott labdától. Hiába rohannak a játé­
kosok, hiába biztatja a  közönség a  magyar

csapatot, a gól csak nem akar megszületni. 
Mintha meg volnának babonázva a kapuk. 
Miklós biztos gólhelyzetben áll, de mellé üt. 
A közönség idegesen topog. Biazsejovszky ro­
han a koronggal, a topogás elhalkul, na . . .  
m o s t .. .  de nem! Ismét mellé ment. A  máso­
dik harmad is eredménytelen. 0:0.

Végre a harmadikban már o-szeszorított 
fogakkal harcolnak a csapatok. Az oxfordiak 
kerülnek fölénybe. A magyar csapat kétségbe­
esetten védekezik. Deivar emberfeletti módon 
küzd. Heves oxfordi támadás: Babbit nagy

lendülettel rohan a kapu felé, Farlxis keresz­
tezi, a kát bot összecsap, izgalmas pillanat,
kié marad a labda? Farkas a szerencsésebb 
és előrevágja a korongot. A közönség felsó­
hajt, majd ütemes topogással részben melen­
geti lábát, részben biztat:ja a csapatot. Prak­
tikus megoldás.. .

Az oxfordi gyűrű mindjobban szorul, a tá­
madások sűrűn követik egymást. Babbit szél­
sebesen viszi a korongot, középre adja John- 
sonhoz, Dnvar és Farkas ollóbafogják az 
oxfordit, sőt Krammcr is eléje veti magát. 
Ember ember hátán fekszik, 

a botok kétségbeesetten keresik a karon- 
got, egy pillanat és a gólbíró piros zász­
lója már jelzi, hogy a kapuba van a labda* 

1:0 .
Vezet az Oxford!

Most már mindenki el van készülve arra, 
hogy súlyos vereséget szenved a magyar csa­
pat. De mégsem! Újult erővel rohamoznak a 
kék-sárgák. Hajrá magyarok! Még van 3 
perc!

Farkas megkaparintja a labdát, előre ad 
Miklósnak, az továbbit Blazsejovszkyhoz 
játszik, az angol kapus eléje veti ‘magát, 
kavarodás, akárcsak az előbbi gólnál.

Talán nekünk is sikerül?! Sikerült!
Gól! Egyenlítettünk! Még két perc van 

hátra. Talán meg is lehet nyerni a mérkő­
zést? Most igazi nagy küzdelem folyik. Min­
denki lélekzet visszafojtva figyeli a kis ko­
rong útját. Oxford támad, Jeney szerel, 
frontba dobja Miklós, a csaliár megkerüli a 
kaput, visszajátszik Blazsejovszkyhoz, nagy­
szerű helyzet, de a lövés nem sikerült. Még 
1 perc! Most már csak arra kellene vigyázni, 
hogy ne kapjunk gólt. Mindenki a csengőt 
figyeli. Mikor van vége. Döntetlen lesz? Nem  
baj! Ez is szép eredmény. Az időmérő a 
csengő felé nyúl, Johnson szédületesen szá- 
gul a pályán és mintha erezné, hogy nincs 
idő a gondolkodásra, lő és a korong már a 
hálóban van. 2:1. Kikaptunk!

S a búsan távozó nézők megállapítják: jók 
voltak Krammcr, Dcwar, Johnson és . . .  a
forralt bor.

A  k a p o s v á r i  Szegfű nyerte a 
s ú l y ú  h i r k ó z é h a j n o k s á g o t

Kiss Kivin.

lég-

Magyarország görög-római birkózóbajnok- 
ságért folyó kétnapos küzdelmek vasárnap 
este fejeződtek be a MAVAG Golgotha-úti 
helyiségében. A nagyszámban indult verseny­
zők közül a vidékiek is szépszámban voltak 
képviselve. A légsúlyban a bajnokságot a ka­
posvári Szegfű nyerte. Egyéb súlycsoportok­
ban budapesti versenyzők nyerték cl a bajnok­
ságot. A vidékiek közül a dorogi Kripka a 
nagyközépsúlyban, Kitka a misKoki MTE 
versenyzője a kisnehézsűlyban és Rab (Szol­
nok) nehézsúlyban második helyen végeztek 

Légsúly: bajnok: Szegfű (Kaposvár). 2.

Víg 

2.

Némett MÁV. 3. Gyarmati Testvériség.
Pehelysúly: bajnok: Fecske MTE. 2. 

Törekvés. 3. Fábián B. Vasutas.
Könnyüsúly: bajnok: Biczó Törekvés. 

Ferenc MTK. 3. Kárpáti TFSC.
Kisközépsúly: bajnok: Csiszár FTC. 2. Kál­

mán UTE. 3. Kamarás HAC.
Nagyközépsúly: bajnok: Barbarics B. Vas­

utas. 2. Kripka Dorog. 3. Hegedűs B. Vasutas.
Kisnekézsúly: bainok: Göndör Törekvés. 2. 

Kitka Miskolci MTE. 3. Vitális Dorog.
Nehézsúly: bainok: Koncz B. Vasutas. 2. 

Rab Szolnoki MÁV. 3. Juhász UTE.

I
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VÍZ! z e s e o
Az űszókoalició rendezésében vasárnap este 

a fedett uszodában úszóverseny és télikupa- 
vízipólómérkőzé volt. Eredmények:

200 m gyorsúszás: 1. Lengyel BEAC 2 p.
29.4 mp. (százas ideje 1.08.8), 2. Szigeti Jó­
zsef UTE (versenyen kívül) 2 p. 33.8 mp.

m gyorúszóstaféta: 1. BEAC 
(Jur.g, Zábrák, Lengyel, Csík) 2 p. 40.4 mp., 
2. UTE 2 p 40.8 mp.. 3. FTC.

Vízxpólómérközések (téli kupa körmérkőzés, 
Budapest Székesfőváros vándordíjáért):

MAC— BSE 5:2 (1:1). Góldobók: Tarics

(3), Somoczi, Kánási (1— 1), illetve Tö­
rök (1).

III. kér. TV E— MTK 2:2 (0:1). Hat perc 
58 mp. után a MTK csapata levonult és a já­
ték félbeszakadt. A második félidő első percé­
ben a bíró Rajki II.-öt, aki Holbát szerelés 
közben megütötte, végleg kiállította. Kiállí­
totta Hazait is, mire az öt emberre leolvadt 
MTK lvonult. Góldobó!:: Kislégi, Hóiba (1—  
1) illetve Brandi, Hódi II. (1— 1).

U TE — FTC 2:2 (1:1). Góldobók: Vágó 
(2), illtve Hunyadi (2).

A  Ferencváros A lgírban  a bécsi 
Adatárával döntetlenül játszott 

F e re n c vá ro s — A d m ira  1:1 (1 :0 )
A  Ferencváros Afrikában túrázó caapâ a a

szombati mérkőzéstől fáradtan, vasárnap a 
bécsi Admirával mérkőzött.

A Ferencváros már az első félidőben fölény­
ben volt a kitűnő bécsi csapattal szemben és 
sikerült is Sárost révén elért g'óleiönyt a fél­
idő végéig megtartani.

A  második félidőben Is többet támadott a

Ferencváros, mégis sikerült a bécsi csapatnak 
kiegyenlíteni. A kiegyenlítő gól után a fáradt 
Ferencváros már nem tudott újabb gólt el­
érni és így meg kellett elégednie a döntetlen 
eredménnyel.

A lgír: Victoria Ziskov— S. C. Tlemdem 2:1 
(1:1). Páris S. K. Kladno— S. C. Angers 5:1 
(3:1). Olaszország: Napoli— Turin 2:0, Pá­

réi.:
50-1-60

RAth Györry-a 5*

Be *qyAqydsza> S x V l é s x n t
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a kisebb bajt, mielőtt nagy lesz:

KAL1MENT
gyógycukorka, köhögés-rekedtség ellen. 
Égy doboz ára4Ibii. patikában, drogériá­

ban és cukorkaüzletekben.

ÚJ SÚLYEMELŐ VILÁGREKORD.
Mümhen, december 17. A SV 1860 

München által rendezett súlyemelöversenyen 
a könnyüsúlycsoportban Schweiger a balkezes 
szakításban 82 kilogrammos teljesítménnyel, 
négy kilogrammal javította meg a svájci 
Eschmann eddigi világrekordját.

TÖRÖK BEAC N YER TE A FŐISKOLÁ­
SOK UGRÓVERSENYÉT.

Vasárnap délelőtt tartották meg a LASE I. 
főcsoport rendezésében a Magyar Sí Szövet­
ség kis ugrósáncán, a főiskolai kezdők ugró­
versenyét. A tizenkét induló közül Török 
István BEAC és Feltner Károly MAFC volt 
a legjobb, valamint Kulhanelc Armand BEAC. 
Neki lett volna a legnagyobb esélye a győze­
lemre, ha első ugrásakor nem bukott volna el. 
A közönség nagy érdeklődése mellett megtar­
tott verseny eredményei a következők:

1. Török István BEAC 10.5 m, 12 m, össz- 
pontszám 207.2 pont. 2. Fciter Károly MAFC 
9 m, 9.5 m, 182 pont. 3. Balogh Gyula BEAC 
9 m, 9.5 m, 180.5 pont. 4. Gézser Albert 
MAFC 9 m, 9.5 m, 162.5 pont- 5. Kulhanok 
Armand BEAC 10.5 m, (bukott) 11 m, 148.1 
pont. Oríwein de Molitor Sándor BEAC 7 m, 
7 m, 141.8 pont. 7. Krisch Géza BEAC 9.5 m, 
9.5 m, 116.2 pont. 8. Kovács Elemér BEAC 
9 m, 9 m, 110.5 pont.

Vasárnap délután a szövetség a jánoshegyi 
nagyugrósáncon Szeges Béla vezetésével hiva­
talos ugrótréning volt. A közönség nagy ér­
deklődéssel szemlélte a harminc méter körüli 
ugrásokat

YVTNTER N YER TE A GYORS. 
KORCSOLYAZÓVERSENYT.

A BKE ma délelőtt gyorskorcsolyázöver- 
senyt rendezett a városligeti műjégpályán. 
500 i s  1500 méteres távon. Eredmények:

500 m : 1. Winter 46.4 mp, 2..Kimmerling 
48.6 mp, 3. Lessl 49.2 mp.

1500 m : 1. Winter 2 p. 85.4 mp, 2. Bog- 
schütz 2 p. 40.2 mp, 3. Hídvégi 2 p. 40.5 mp.

MÉRKŐZÉS HELYETT KONDICIÓZAS
Vasárnap délelőttre Hungária— Nemzeti ba­

rátságos mérkőzést terveztek, de a havas pá­
lya miatt a kétkapus játék elmaradt Miután 
azonban a két klub játékosai kivétel nélkül 
megjelentek a pályán, előkerültek a futóci­
pők, az ugrókötelek és megkezdődött a „ta­
vaszi" kondiciózás, amely nagyon komolyan 
egy órán keresztül tartott.

A mai iigetőversenyek eredményei:
I. futam: 1. Gizella (Zwiliinger, 8:10 reá),

2. Danka (Fityó, 6), 3. Tündér (Maszár
F., 4). F. m.: Orián Guy, Poganac, Philip 
Morris. Tót.: 10:23, helyre: 14, 27, olasz: 53. 
Idő: 32.7.

II. futam: 1. Lenke. (Kovács István, pari), 
2. Tigris (Wiesner, 5), 3. Pezsgő (Kovács Já­
nos, 11). F. ír..: Mercedes II., Próza. Tót: 
10:29, helyre: 14, 19, olasz: 31. Idő: 36.1.

III. futam: 1. Hárpia (Jónás, 6:10 reá), 
2. Mogul (Kallinka, 1%) ,  3. Láva (Marék, 4). 
F. m.: Itcviziónárius. Tót.: 10:19, olasz: 21. 
Idő: 34.

IV. futam: 1. Muscicnpa (Steinitz, 7:10 
reá), 2. Búfelejtő (Jónás, 3), 3. Bessie (Ko­
vács János, 114). F. m.: Ingeborg. Tót.: 
10:18, olasz: 29. Idő: 30.7.

V. futam: 1. Engelhert (Zwiliinger. 2), 
2. Junák (Fityó, 8/10 reá), 3. Torkos (Hau- 
ser, 6). F. m .: Krilatica, Kurucz, Félix, 
Mirha, Pálma, Marokkó. Tót.: 10:26, helyre: 
12, 13, 23, olasz: 40. Idő: 33.4.

VI. futam: 1. Ond (Baik, 1K), 2. Ica (Ko­
vács István, 1 % ), 3. Babám (Thoman, 5). 
F. m.: Minor, Mámor, Kisbírő, Quatsch, Es- 
tiko. Tót.: 10:23, heiyTe: 14, 14, 16, olasz: 41. 
Idő: 39.4.

A VII. futamot két részletben futották:
VII I. futam: 1. H. Borisba (Simkó, 2K), 

2. Berci (Maszár F., 5/10 reá), 3. Tündér­
lány II. (Wiesner, 6). F. m.: Orkán. Achmed, 
Toirany, Olino, Brutus Tót: 10:182, helyre: 
20, 12. 15, olasz: 56. Idő: 34.9.

VILII, futam: 1. F eri O. (Zwiliinger, IX) ,  
2. Suhanc B. (Kovács János, 6), 3. Olivia 
(Benkő, 2). F. m.: Vinkó, Tamarjan, Gézen­
gúz, Delila. Tót.: 10:32, helyre: 12, 14, 14, 
olasz: 47. Idő: 34.2.

VIII. futam: 1. Penny (Hauser, pari), 2. 
Esély (Steinitz, IX) ,  3. Gudrune (Zwillin- 
ger, 4). F. m.: Kirgiz, Umberto. Tót: 10:16, 
helyre: 10, 10, olasz: 29. Idő: 34.1.

Kellős fogadások: Lenke— Hárpia 10:37,
Eng"lbert— Ond 10:82, H. Boriska— Feri O. 
10:827.
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Szeged fölényes győzelm ével a bajnokság 
hatodik helyére rukkolt elő 

S z e g e d — I I I .  k é r . ( 1: 0)
(Szegeiről telefonálja a Magyar H étfő

munJMUÍrsa.) Az év utolsó bajnoki mérkőzé­
st vívta meg Szegeden a Szegedi FC a III. 
kér. FC ellen. A hideg időjárás ellenére mint­
egy 1000 főnyi közönség vonult ki a temes­
vári-úti pályára, amelyet a város áldozatkész­
sége folytán sikerült a hótakarótól megtisz­
títani. A mérkőzés meglepetést hozott, mert 
ser.l.i sem számított arra, hogy a 111. kér. FC 
jóképességü csapata ilyen gyenge játékot fog
mutatni. . ,

A legutóbbi Nemzett eiiem mérkőzésén, 
amely az óbudai csapat ugyancsak nagy­
ágyú vereségével végződött, a Kerület több 
tartalékkal játszott, most a Szeged _ ellen 
kompletten utazott le a csapat, hogy kinasz- 
náija a kedvező alkalmat a bajnokság Ötödik 
helyének megszerzésére. A III. kér. FC terve 
azonban a szegedi csapat lelkes és jó játékán 
hajótörést szenvedett A Szeged FC a játék 
utolsó percében még 3 :0-ra vezetett és csak 
az utolsó márodpercekben sikerült a III. kér. 
FC-nek eredményen szépíteni.

Szeged ezzel a győzelmével a kilencedik 
kehiről a hatodikra került, ami annál na­
gyobb teljesítmény, mert ezt az előkelő helye­
zését épyen az olyan jóképességü csapattal 
izemben érte el, mint a III. kerület.

k e m é n y  k ü z d e l e m  u t á n  a  s z e g e d
GÓLELŐNNYEL FORDUL.

A Szeged kezdte a játékot és már az első 
percben sarokrúgást erőszakolt ki. Az 5. perc­
ben Korányi II. lefutott, már tiszta helyzet­
ben állt, amikor megcsúszott és labdája Kapu 
mellé került. A 8. percben újabb sarokrúgás 
volt a III. kér. FC ellen. A Szeged lelkesen 
támadott

Korányi II. lefutott, ívelt beadása Kiss
elé került, aki a hálóba továbbította. (1 :0). 

Ezután a III. kerület is támadott, de csak 
eredménytelen sarokrúgást erőszakolt ki. Az 
utolsó tíz percben eldurvult a jáiélc. A 35. 
nercben Berták összeütközött Beretvással, ak:t 
kivittek a pályáról és csak a második félidő­
ben játszott tovább. A Szeged tíz ember ellen 
még nagyobb fölénybe került. Kiss és Havas 
lövései fenyegették Dénes kapuját

ÚJABB SZEGEDI GÓLOK.
A második félidőben tovább folytatódott a 

Szeged FC fölénye, azonban az óbudai fede- 
zetsor most már jobban működött.

A  25. percben Bognár lefutott, kicselezte 
Győrit,' Dénes elhagyta a kaput, mialatt 
a csatár a hálába rúgta a labdát. (2 :0 ).

A 35. percben a III. kér. FC támadott A 38. 
percben̂  Fenyvesi a 40. percben pedig B era- 
vás lövése került kapu mellé.

A KI. percben Korányi II. lefutott, be- 
kanyarodott, beadását Szojka kapásból 

rúgta n kapuba. (1 :0 ).
A következő percben Korányi II. lövését »édt? 
Dénes kapu*.

Vasárnap délután tragikus ökölvívó mérkő­
zés foiyt le Szegeden. A leventék rendezték 
bajnoki ökölvívó mérkőzésüket és a verseny 
során a weitersúlyban Szilágyi János szol­
noki levente került szembe D om er Ferenc 
szegedi leventével. Alighogy ez a mérkőzés 
megindult, mindjárt az c*U<5 menetben meg­
történt a szerencsétlenség.

Szilágyi János a harmincadik másodperc­
ben kiütötte Dörr.cr Ferencet, aki összeesett. 
Hozzarohantak, élesztgették, majd kihívták 
a mentőket, akik miután a helyszínen nem 
tudták eszméletre téríteni a szerencsétlen 
fiatalembert, kórházba akarták szállítani. 
Döm cr Ferenc azonban kórházba szállítás 
közben meghalt. Az orvosok megállapították, 
hogy a fiatal levente halálát szívbénulás 
okozta. A jelenlevő ökölvívó szakemberek ki­
jelentették lapunk munkatársának, hogy Szi­
lágy' János ütése teljesen szabályos volt és a 
halálos szerencsétlenségért öt felelősség nem 
terheli. A magyar sportközönségnek még 
élénken az emlékezetében van a közelmúltban

A percben a III. kér. FC támadott és
a kapuelőtti kavarodásból Schwurz sze­
rezte az újlaki csapat egyetlen gólját.

(3 :1 ).

MEGÉRDEMELT GYŐZELEM.
A Szeged megérdemelte győzelmét, sőt az 

első félidőben kis szerencsével még növelhette 
volna gólarányát is. A csapat minden része 
jól működött. Különösen Gerle, Bognár, Kiss 
éa Szojlca az új középcsatár tűnt ki. Ezzel 
szemben a III. kér. FC gyengén játszott. 
Csak Bíró és Réti érdemel elismerést. A csa­
társor igen gyenge és széteső volt. Dénes a 
gólokat nem védhette.

A mérkőzést Csárdás vezette.

történt másik két hasonló halálos baleset, 
amelyeknek áldozatai Hudra István és Bokody 
Károly, két kiváló és ismert boxbajnok volt.

ZSÓTÉR BERTALAN GYŐZÖTT AZ 
N TE LÖVÉSZVERSENYÉN.

A Nemzeti Tomaegyelet vasárnap rendezte 
egyletek közötti fedettpálya lövészversenyét 
25 méter távolságról nemzetközi céltáblára 
álló, fekvő és térdelő helyzetben. Eredmények:

1. Zsótér Bertalan B pesti Hon véd tiszti Lsk. 
291 körrel, 2. Bridi Papp László Műegyetem 
2S8 körrel, 3. Tat táv István Gödöllői MOYE 
287 körmei, 4. dr. Rátay László MOYE Kis­
pest— Szentlőrinc 2SG körrel, 5. Martiny An­
tal Bulcsu 285 körrel, 6. de. Déry, Bála Kis­
pest— Szentlőrinc 283 körrel.

A csapatversenyben: 1. Bulcsu Polgári Lö­
vészedet (Martiny, Krasznay, Ács, Kncbl, 
Simonfi) 1370 körrel, 2. NTE 1344 körrel.

H a lá los, h o x m é r l c ö s é s  
S z e g e d e n

K a r á c s o n y i  v á g y a m :
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Legmesszebbmenő fizetési k̂ nny.tések 
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Singer varrógép részv, társ.
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Elmaradtak a vasárnapi
bajnoki mérkőzések

Előrelátható volt, ho-y a nagy havazások 
miatt a vasárnapra kitűzött amatőr I. osz­
tály és II. liga mérkőzések elmaradnak. A 
futball rajongói ennek ellenére is tömegesen 
kerestek fel a pályákat, abban a reményben, 
hegy a pályákról letakarítják a havat és a 
mérkőzéseket megtartják. Nagy volt a csaló­
dásuk, mert a két II. liga és az öt amatőr 
I. osztályú mérkőzések közül egyetlen egyet 
sem tartottak meg. Az egy méter magasságú 
hóréteg letakarítására —  anyagiak hiányá­
ban —  az egyesületek nem vállalkoztak.

PARISBAN IS GYŐZTEK A KANADAI 
HOKIZÓK.

A kanadai Ottava Shamrock jégkorong­
csapata harmadik európai vendégjátékán a 
párisi válogatott jégkorongcsapat ellen •:l-rt 
győzött* Részidők: 4:0, 0:0, 1:1.
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a belváros legolcsóbb bevásárlási fíelye
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f-gy ne verték és becéztek a csendes, megelé­
gedett családi körben, Zemplén Géza méltó­
ságos tanár úréknál az édesmamát, a tanár 
úr első feleségét és három gyermekének szülő- 
anyját.l

Sokan csodálkoznak, vagy tán meg is döb­
bennek ezen . .. Pedig megszokott dolog, hogy 
a család becézze az édcsmamát. Van, ahol 
„mami"-nak nevezik, van, ahol „nyuszi ’-nak 
szólítják.̂  I)e hát ahány ház, annyi szokás. 
Zempléneknél például röviden és kedvesen 
*,dög” -nck nevezték. Sőt a méltóságos papa, 
aki kényes fia nevelésére, aki azt akarja, 
h°gy gyermeke tip-top úrifiú legyen, még po­
fonokkal is késztette Péneskét, hogy az édes­
mamát becézze:

—  Tessék a mamát szépen, illedelmesen, 
ahogy jól nevelt úrifiúhoz illik, dög-nek ne­
vezni és gyermeki szeretettel becézni. Mert a 
mama megérdemli!

És Déne&ke dögnek szólította a mamáját. 
Még a mostohamama is úgy hívta kedve­

den, charmmal: d ög . . .
Az újságíró, hivatásánál fogva nem min­

dig jut abba a szerencsés helyzetbe, hogy 
méltóságos úrfik anyagyilkosságáról számol­
jon be gyakran olyan bűnügyek tárgyalá­
sát is végig hallgatja, ahol kisebb a bűn és 
egyszerűbb emberek a vádlottak.

Pé’dául e sorok írója egyszer végighallgatta 
egy hétpróbás betörő bűnügyének a fotárgya- 
lását. A vén betörő cinikusan vallott, de ami­
kor a bíró családi körülményei után érdeklő­
dött, könnyes szemmel, fátyolos hangon mon­
dotta :

—  Sincsen nekem kérem, senkim, csal: az 
én aranyos nyolcvanéves anyám, az anyu­
kám . ..

És a tárgyalóterem komor falai közé be- 
lopózott egy kis melegség. Egy szó tette: 
„Anyukám.” A vén betörő így  aposztrofálta 
az édesanj’ját.

És egyesek Zemplénéknéi az anyát, a finom 
méltóságos környezetben „tföp”-nek nevez­
t e k ,

—  DR. LUKÁCS GYÖRGY ELŐADÁSA A 
REVÍZIÓRÓL. A Terézvárosi Gazdasági 
Egyesület és a Fiatalok Országos Gazdasági 
Szövetsége f. hó 19-én, kedden e3te 8 órakor
VI., Jókai-utca 1. szám alatt revíziós ülést 
ta?t, melyen dr. Ijukács György ny. kultusz­
miniszter a Revíziós Liga ügyvezető elnöke 
ismerteti Magyarország legnagyobb és leg­
égetőbb problémáját, milyen reményeink van­
nak a revízió ügyében, —  amelyre közéletünk 
számos kiválósága jelentette be részvételét. 
.Az előadás iránt széles körökben a legnagyobb 
érdeklődés nyilvánul meg. Az Egyesület ven­
dégeket szívesen lát.

—  Rem̂ kszabású őszi férfiöltöny, Átmeneti-, 
▼agy télikabát rendelésre készül mérték ntán 
4(1 és 50 pengőért szabótermemben lévő divat- 
* követekből. Divat úriszabóság, Erzsébet- 
körút 1„ 1. emelet.

Az Iglói Diákszövetség százötvenné! több öreg­
diák tagja és ezek nugyj-zóinű hozzátartozói igen 
jó l .sikerült társasösszejövetelt tartottak a Posch- 
vend^glöben A  szöveteég elnök© dr. Kállav Mik­
ii* tábla! tanácselnök és az ügyvezető elnök .ir. 
Makra Zoltán miniszteri o tanácsos vezetése mel­
lett előbb választmányi ülés volt. Az Ifjlói Diák- 
szövetség hivatalon lapjává tette a most megin­
dult ..Szepesi Öregdiák*' c. társadalmi és szépiro­
dalmi t'o!3-óiratoi. Az ,.Iglólak“  egyébként minden 
hónap első szondáján sörnél találkoznak, ugyan- 
osak n Pwu-h étterem (V.. József-tér 1 ) kuloiiszo- 
bé.iában. Az ülést kedélyeshangú tAr^asvnefcora kö­
vette.

Égés* éven át a férfi gondja a nő, feleség, gyer­
mek. Karácsonyra asszonyom ön gondoskod jár. 
férjéről és vásároljon neki hasznos ajándékot. 
Kozmánál kalapot, inget, nyakkendőt,; házikabátot 
h 73 éve* Kozma eégnél, K ároly-körút 3., sarok. 
Mielőbb várjuk.

Véletlenül hasba lőtte magát. Súlyos sze­
rencsétlenség törtónt vasárnap délelőtt Kóka 
község határában, a Kóka majorban. Zoli a i
Rafael 51 éves uradalmi alkalmazott fegyver- 
tisztogatás közben husbalőtte magát. A sze­
rencsétlen embert súlyos sérülésekkel szállí­
tották be a Rókus-kórházba, ahol még az éj 
»zak folyamán sem nyerte vissza eszméletét.

AiriDihbeszélőkön?? nyelveket tanít!
—  NINCS TALPATÁZAS. A magyar ipar­

fejlődésnek köszönhető, hogy hóban, esőben, 
sárban, lucsokban biztos védelem van. A cipő­
talp átázása és a láb fóliázása ellen a biztos 
ellenszer a Pahrwi Okrría, tartóstalp, amelyet 
minden cipész bármily vastagságban, akár ú.i 
cipőre, akár pedig talpaiéira szoruló cipőre 
éppúgy tud varrni, szegezni és ragasztani, 
mint bármely más talpalási anyagot, emellett 
ennek a talpnak a tartóssága garantáltan 
utolérhetetlen.

karácsonyi cukorkák és sütemények készí­
tése. A Katholikns Háziasszonyok Országos 
Szövetsége, Budapest Székesfőváros Gázmü­
veivel együttesen gyakorlati karácsonyi be­
mutató előadásokat rendez a háziasszonvok 
által otthon is elkészíthető olcsó ünnepi tész­
ták és aprósütemények, továbbá karácsonyfa- 
díszül szolgáló szaloncukor, marcipán és egyéb 
karácsonyfacukorkák elkészítéséről. Az előadá­
sok a Gázművek VI. Vilmos császár-út .3, I. 
emeleti előadótermeiben tartanak meg decem­
ber 19-én (kedden) délután 5 órakor. Minden 
érdeklődő háziasszonyt szívesen látnak, sem 
belépődíj, sem ruhatárdíj nincsen.
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Rengeteg sib
történt vasárnap

Vasárnap volt az első igazi sínap, amikor 
sokezren keresték fel a budai hegyeket. A 
forgalom a mentőknek is sok munkát adott, 
akik szinte pillanatok alatt a helyszínen 
teremtek.

A legsúlyosabb baleset Sparber Éva 14 
éves tanulóval történt, aki ballábát törte. A 
mentők a Bródy Adél-kórházba szállították. 
Domonkos Károly 22 éves? tisztviselő, aki a 
Hollán-utca 1. szám alatt lakik, a jobb vállát 
íicamítolta ki, Hoffmann László 25 éves ke­
reskedelmi alkalmazott, Kálvin-tér 11. szám 
alatti lakos ballábát törte, Bakos Ede 38 éves

műszaki tisztviselő, aki a Ferenc-körút 13. 
szám alatt lakik, bal térdén szenvedett zúzó- 
dásokat. Vajda János 22 éves magántisztviselő, 
Ajtosi Dührer-sor 8— 9. szám alatti lakos 
jobb csuklóján sérült meg síelés közben. Dr. 
Borbás László 22 éves magántisztviselő, aki 
a Kossuth Lajos-tér lő. szám alatt lakik, 
combtörést szenvedett és a mentők szanató­
riumba szállították. Erős János 17 éves ta­
nuló, Szalay-utca 3. szám alatti lakos nyak- 
szirtjén sérült meg.

A felsoroltakon kívül még nagyon sok ki­
jjebb síbaleset történt.

B olgár lévát vitt papucsába varrva
a fogh ázb a

E l í t é l t é k  v a l u t a k l h á g á s é r t
A budapesti törvényszék Horváth-tanácsa a 

napokban vonta felelősségre Madarász Jó­
zsefet, az óvadékcsalások ügyéből ismert 
bankárt, akit ez alkalommal valutakihágás­
sal vádoltak. Madarász társaival együtt több 
bűncselekményt követett el az elmúlt években. 
A büntetés elöl megszökött, azonban Bulgá­
riában elfogták és ez év júniusában kiadták 
a magyar hatóságoknak. Madarász bulgáriai 
üzleteiből mintegy 15.000 levát ‘megtakarított. 
Ezt a pénzt papucsába varia és magával 
hozta, amikor a fég y  őr kíséretében vissza­
érkezett Magyarországba. Itt azonnal letar­
tóztatásba helyezték és a Markó-utcai fog­
házba szállították. A papucsot egy ideig a 
fogházban is használta, egyszer azonban ki 
akarta juttatni családjához. Behívta anyját 
és átadta neki a házicipct. A fogházban

minden kivitt vagy behozott tárgyat alaposan 
megvizsgálnak és így történt a papuccsal is. 
Így azután a fogházörök felfedezték a 
pucsba varrt idegen valutát, amit annak idején 
a vámvizsgálatnál nem vettek észre. Mint­
hogy nálunk valutabc jelentési kötelezettség 
van, Madarász ellen a bejelentés elmulasz­
tása miatt megindult az eljárás.

A főtárgyaláson dr. Kövesdi Gyula védő- 
beszédében rámutatott arra, hogy a fogoly­
nak nem volt módja a pénzt bejelenteni és 
az nem lehet kétséges, hogy olyan zárt he­
lyen, mint a Markó-utcai fogház, üzérkedni 
sem lehet a valutával.

A bíróság két hétre ítélte el kihágásért a 
peches bankárt, a 15.000 lévát pedig, amit 
előzőleg Madarász egyik hitelezője már le­
foglal tatottf elkobozták.

Hideg, szeles idő várható kisebb hava­
z á s s a l .

^A Meteorológiai Intézet jeleníti december 
17-én délben tizenkét órakor:

Európaszerte tovább tart a kemény, hideg
időjárás.

Hazánkban az elmúlt éjjiel folyamán mí­
nusz 8, mínusz 11 fok között volt a lega’a- 
csonyabb hőmérséklet .Sok helyütt volt kisebb 
hóesés. A Dunántúl nyugati felében, helyen­
ként viharos erősségű az északi szél; Magyar­
óvár méteres bótoriaszokat jelent.

Várható időjárás a kővetkező £4 érára: 
Északi-északkeleti szél, sokhelyütt még kisebb 
havazás. A hideg tovább tart.

Fuiószönyeg
erős minőség, modern csikozásn

Diván'akaró modern .
GyaojúSakaró

P 1.12 
P 5.20

110 100 cm rr.értvfi. minden színben, 
molynieniosí v© . . . . •............ P 12.80G A S S N E R  Teréz-körút 19

ötmillió gallon szeszesitalt lehet bevinni az 
Egyesült Államokba. Londonból jelentik: Az 
Egyesült Államok szeszesital-behozatalát a 
6zeszhivatal a jövő év első négy hónapjára 
5,595.137 gallonban állapította meg, beleértve 
bort, sört, púlinkanemüokot és más szeszes­
italokat is. Ez a mennyiség a következőkép­
pen oszlik meg a fontosabb országok között: 
Olaszország 1,100.000 gallon, Franciaország
784.000, Angiin G07.000, Németország 399.000, 
Spanyolország 295.000, Japán 187.000, Holandia
110.000, Portugália 60 000, Kína 35.000, Görög* 
ország 25.000 g illőn.

Szerelmes volt: mérget ivott. Vannai Mar­
git 17 éves háztartásbeli leány szüleinek, 
Pesterzsébeten, a Katona József-utca 3. szá­
mú házban lévő lakásán Iugkővel megmérgez­
te magát. A mentők az életunt leányt haldo­
kolva szállították a Rókusba. Az öngyilkos­
ságot minden valószínűség szerint szerelmi 
bánatában követte el.

Kispesten nein Jelentkeznek munkások a 
hóeltakaritasra. Kispesten a város gazdasági 
hivatala 200 hótakarító munkást akart alkal­
mazni, ma reggel azonban mindössze har­
mincötén jelentkeztek munkára. Ugyanez a 
jelenség észlelhető a rendszeres lnségmnn- 
káknál is, ahol a munkára írásban behívott 
Ínségeseknek csak egy része jelentkezik mun­
kára.

5 pengős részletfizetésre szállítunk buda­
pesti úricsaládoknak remekszép szőnyegeket, 
gyönyörű paplanokat, kitűnő matracokat, át- 
vetőket, függönyöket, szövet- és vászonáru­
kat, Quitt Lipót és tsa cég, Budapest, Király­
utca 32. Alapítva 1S95. évben.

másnap SSroze
VI., Andrássy-út 44. sz. m e g n y í l t

Menürendszer, 3 fogásos bő menü ház­
hoz szállítva P 1 4 0 .  Telelőn: 121-OS

Gyermekfelruházá'd ünnepély az Erzsébet­
városi Demokrata Körben. Mint minden esz­
tendőben, ez évben is Magyar Miklós, a Kör 
elnöke, gyermekfelruházási akciót kezdemé­
nyezett, melynek eredményeként vasárnap 
délelőtt 200 gyermek kapott meleg téli ruhá­
zatot, cipőt, harisnyát, ruhát. Az ünnepi be­
szédet Mtigyar Miklós tartotta, hangsúlyoz­
va. hogy a szó elvesztette hitelét. Cselekede­
tekre van szükség. I)r. Ilamvassy István ta­
nácsnok, kér, elöljáró, meleg szavakkal kö­
szönte meg az egyesület elnökének és tagjai­
nak áldozatkészségét.

Az államrcndőrség és a esendőrfőparanes-
nokság mngasrangú tisztjeinek részvételével 
nyitották meg szombaton este a Budapesti 
Napilapok Rendőri Rovatvezetőinek Klubját 
a New-York különtermében. A betegen fekvő 
Fcrenczy Tibor dr. főkapitány képviseletében 
Kalmár Béla főkapitányhelyettes Jelent meg 
több nmgasrangú tiszttel, míg a csendőrfő- 
parancsnokságot M U v í u s m  Attila őrnagy és 
tiszttársai képviselték.

P E T B é i T O m  s í : . ; ? . .
a legtöké etrsebb kivlte.be.i inpb&tók

A L A D D I N
BuJapoct,
VII.. 32
(tzt-mben a Rókusiad

Kötelessége önmagával íremben a nőnek ápolt­
nak, tetszetősnek lenni s ezt e!óri, hí mosdóvizébe 
pár fillérért havin tengorsóe, pezsgői levendula 
tablettát dob, mert a Livin révén friss, üde és 
élénk lesz a teste.

GASS.NER Teréz kőrút 19. szönyrgáruházában ■ 87-ik
karácsonyi vásár megkezdődött. Mindenfajta szónvegek- 
ben. de különös-n saját telepén készült kézzel csomózott 
magyar perzsa szőnyegekben, továbbá bútorszövetekben, 
takarókban és divánterítőkben, csakis elsőrendű minősé 
geket ez alkalommal — eddig még soha nem létezett — 
mélyen leszállított árakon árusít.

A BALATONFÜREDI SZAN ATÓ Rll M lesrAilí- 
totta árait! Ifádiumos szénsava* fürdőt, orvost, 
négyszer étkezést, hideg-melegvizü szobát, fűtést 
ad Í5 pengő napi átalányért. Ebben már a gyógy- 
díj és borravalók is benne vannak ('dűlőknek ki­
vételesen háromnapos k ará ^ ory l weekeud 80 pen­
géért. Felvilágosítás! Balatonfiireden. vagy a 
budapesti irodában VI., Eötvös-utca 20. Telefon: 
2í)—8—50.

Nagyanyáink mind
levendulát használtak lllatosításra s sót a l l  LAVTNT a napi mosdóvízbe dobva, 6 fii- 
belélegzésre, az egészség megtartására. A I lérért az ideális arc- és testápolást nyerik. A 
LAVIN pezsgés, tengersós levendula tablet- LAVIN 6 darbos tekercsben szaküzletben 
ták mindkettő előnyeit egyesítik és hölgyeink | kapható.

Férfitélikabát
v a g y  ő s z i  té r l iö l iö n y  re n d e lé s re  
k é s z ü l tn é r íé k  után, a vá lto zo tt 
v is z o n y o k n a k  m e g fe le lő e n  le s z á l­
líto tt á ra k o n  4 0  é s  SO pengőért 
s z a b ó te rm e m b e n  tévő  d iv a t  s z ö -  
v e tm a ra d é k o k b ó i. „ D iv a t  ú r is z a ­
b ó s á g " , E rz sé b e t-k ö rú t  1. szám , 
I. em e  et. — C é g e m  10 é v e s  m últja 
g a ra n c ia . E q y s z e r i re n d e lé s  e lég , 
h o g y  á lla n d ó  v e vő n k  m arad jon , 
e g .o bb  ü z le ts z e rz ő  a  m e g e lé g e ­

de tt ve vő .

A TESz és a főváros köszöneté a magyar Hétfőnek
A  Magyar H étfő  főszerkesztője 3 kővet­

kező leveleket kapta:
Tekintet-ei Szerkesztőé égi
A Nemzeti Munkahét egyik legmegkapóbb Je­

lensége volt az a tökéletes együttes rokorurz^nv, 
amellyel a m agyar sajtó a nemzeti munka támo­
gatását, ünneplését, ezzel a nemzeti gazdafá-gi ön­
értékelést éa a muukatiszteleten keresztül a dol­
gozó és alkotó magyarság egysorsát: a betű kife­
jező erejével küztndattá tette.

Ezért, amikor annak a megáüapítáaa, hogy * 
m agyar sajtó milyen egyöntetű lelkességgel áll • 
nemzeti célok szolgálatában, a legnagyobb öröm­
mel ti lt el bennünket, a TESz elnöksége nevében 
tulajdonképen ennek az örömünknek kell kifejezést 
adnunk, ha kellő módon köszönetét akarunk mon­
dani a m agyar sajtónak a Nemzeti Munkahét tá­
mogatásáért.

A M agyar Hétfő én az Irányító izerkeeztés a
Nemzeti Munkahét teljer.körű sikerének eavik biz­
tosítéka volt. A Tekintetes Szerkv**7.tö*égnek N* k% 
azt Irányító kiváló írói csoportnak mikor őszinte 
tiszteletünk ée nagyrabecsülésünk kifejezzük, kö­
szönetét mondunk n Nemzeti Munkahét önzetlen 
és áldozatkész támogatásáért.

Budapest, 1933 december II.
Hazafias üdvözlett#!:

8zőrt«ey Józwef Barom Gábor
orsz. ügyv. elnök. om». elnök.

Budapest székesfőváros
következő köszönősorokat

polgármesterétől
kaptuk:

A

„Tekintetei Szerkesztőeégl
A *zékeef«'vároel gyermeknyaraltatási akvlő ér

dekében kifejtett hírlapi támogatásáért, mellvel t
szegénysoráé fővárosi gyermekek nyaraltatását elő. 
segíteni szíves volt, fogadja a tekintetes Szerkcsa- 
tőség hálás köszönetéin kifejezését.

Budapest, 1933 október 14.
Sfpfies

polgármester."

Fizetést köíelezeüségemre va?ó tekintettel
nálnm december 1—31 i<? i-oha nem létező crnn árusítom le 
Klv telli r e c a m le ro k o t , fo te le k e t , kom binált szob á k a t, 
k ön y v  á llvá n yoka t, foto lágyaimat * egyén .a k b e re n d  -* »•
tár 'vata:. <:yürtt*  Im re  kár-dtocmi-eter — Kizárólag IV 
rányl-u. 15 (Helváro-l mozgó melletti teL 84-1-S5

A S&ahadaág, vitéz BaJcay-ZslHnnsky Endrs pom­
pás hetilapjának áj száma megjelent Érdekes cik­
kek, tanulmányok, riportok én Tamási Áron foiv- 
tatásofl regénye élénkítik a lapot, mely 12 nagy 
oldalon jelenik meg és tíz fillérért kapható min­
den újságárusnál.

A 4-rl lámpás nagy dynamlkussal egybeépített 
nagyadóbiztos V

ffig-Ben
készülék karácsonyi leszállított áron P 330.— ,
3-rl lámpás, szelektív, hangszóróval egybeépí­
tett készülék 135.—  pengőtől. Kedvező fizetési 
feltételek. „SZIKSZ” RÁDIÓ, Rákóczi-út 9.

Szobád a nőnrk • fillért nélbOlöznl ■ Livin pexsjiőt,
tengersós levendula tablettára, mert ■ Lavlnt íürdőbá. 
mosdóvizbe dobva, frissíti, élénkiti arcát, testét.

l lt f lF ín P llI  a fáradságot
en"em [elkeresni.  

I m ert n  v ó s ,  m o d e rn  cs illá r t, l a g ú ’ a b b  
I t íp u sú  r á d ió t  o lc s ó n szerezhet be
IQ7TT A ÍIVT fll rádió és vi la iio^ágt izak p? t Ua H l  l- *tIii*i4t-ii ’ca

Próbálja meg mit Jelent. KőhSgésníI 
„KALIMENT” 40 fill

r ó j . f . r . L  gyengesége (oeurust. zavarok) ellen tzavi-
I C»l II üli tol* azonnali aegitség mindenkorra blzto- 
BHPSPF1V1 sltva. Nem orvosság! Illusztrált azakorvosi 
ismertetőt 80 fill. bélyeg ellenében diszkréten bérmentve 
küld: ..GUMI EX FORT** Budapest. Népszínhás-v. 13 M.

—  MIT VASÁRÓL KARÁCSONYRA? A
karácsonyi ajándékok hasznos volta és élet­
tartama különböző. Ez alól csak a rádió kivé­
tel, mert éveken át mindennap reggeltől éj­
félig fáradhatatlanul szolgálja hírekkel, ze­
nével, előadásokkal és ezernyi más szórako­
zással az egész családot. Vásároljon most 
karácsonyra —  rádiót. A 3 + 1 lámpás, 
7133-as Orion kis super-készülék a nagy adó 
mellett is tökéletesen szelektív. A beépített 
speciális dynamikus hangszóró kellemes kris­
tálytiszta hangon reprodukálja Európa min­
den számottevő állomásának műsorát. Bár­
mely Orion-rádiókereskedó készséggel be­
mutatja.

Kn.FBl.DI megbízásból készpénzzel bálhoz lövők
férfimhákért. fehérnemfirkért cipóért — Springer, 
Apród utca hal (Szcbcnyi térnél! üzlet

Megjelenik mindeo tieifön hajnalban - EI6 
flzrteit í r :  • p*-neö felesre ti oearó • evrn. 
4 kiadásért felel l)r H Ű I M  9 ó Mi 9

NYOMATOTT A STÁDIUM SA4TOVAI.I.ALAT 
KORFORflOGPPEIN. RPEST. ROZS AU. 1U. 

FeleISs flzcmvczetói Gyóry Aladár.
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